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I. Wprowadzenie 
 
W 2005 roku dysponowaliśmy najwyższą jak dotąd pulą środków na aktywne formy przeciwdziałania bezrobociu. Było to 
możliwe dzięki pozyskaniu przez nasz Urząd dodatkowych środków na realizację 2 projektów współfinansowanych z 
Europejskiego Funduszu Społecznego oraz kilku programów finansowanych z Funduszu Pracy dzięki środkom pozyskanym z 
tzw.  rezerwy ministra. I tak, na program: 
-  „Wiosna 2005” pozyskaliśmy z rezerwy - 200.000,00 zł 
- „Bezpieczna dolina” – 70.000,00 zł 
- „Praca – to co w życiu ważne” – 200.000,00 zł 
- „Praca na jesień” – 150.000,00 zł 
- „Samozatrudnienie, czyli praca na własny rachunek” – 40.000,00 zł 
Razem – 660.000,00 zł dodatkowych środków na aktywizację z rezerwy ministerialnej. 
Szerzej na temat środków na aktywne formy  piszemy w rozdziale IV, a projektom współfinansowanym z EFS poświęcamy V 
rozdział. 
Do spraw wartych odnotowania należą na pewno również nasze działania w zakresie pośrednictwa dotyczącego podejmowania 
pracy za granicą. Tylko z sezonowych wyjazdów do pracy w Hiszpanii przy zbiorze owoców w 2005 roku skorzystało 17 kobiet. 
Więcej o tym w rozdziale III. 
Warunkiem podejmowania pracy za granicą jest znajomość języka obcego, zwykle angielskiego. Dla mieszkańców naszego 
powiatu jest to duża bariera utrudniająca wyjazd. Dlatego w ubiegłym roku po raz pierwszy zdecydowaliśmy się na 
zorganizowanie szkoleń językowych. Były to szkolenia języka angielskiego powiązane np. z branżą gastronomiczno-hotelarską. 
Przy wyborze kierunków szkoleń kierowaliśmy się potrzebami zgłaszanymi przez osoby bezrobotne oraz analizą ofert pracy.  
Tempo przemian ekonomicznych i technologicznych sprawia, że często kwalifikacje zawodowe zdobyte w procesie kształcenia 
nie odpowiadają zapotrzebowaniom zgłaszanym przez pracodawców. Kluczowym problemem jest zatem określenie najbardziej 
pożądanych kierunków kształcenia i przygotowanie właściwej oferty edukacyjnej dla młodzieży, co wymaga prognozowania, 
monitorowania rynku pracy, a następnie właściwego wykorzystania zdobytych w ten sposób informacji W chwili obecnej należy 
również podkreślić konieczność harmonizacji systemów kształcenia w Polsce z występującymi w Unii Europejskiej, dającą 
możliwość wzajemnego uznawania kwalifikacji. W tym celu po raz pierwszy w 2005 roku opracowany został przez nas Raport 
Zawodów Deficytowych i Nadwyżkowych dotyczący I półrocza 2005 roku. Do 15 marca 2006 roku powstanie raport w tym 
zakresie dotyczący całego 2005 roku, który zostanie również przekazany do szkół ponadgimnazjalnych z terenu powiatu. 
Nowa jeszcze, bo obowiązująca zaledwie od 1 czerwca 2004 roku  Ustawa o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy 
została znowelizowana i po 1 listopada 2005 roku dosyć radykalnie zmieniły się niektóre jej przepisy. Na wprowadzone zmiany, 
pomimo iż miały miejsce pod koniec roku, zwracamy uwagę w poniższej analizie. 
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II. INFORMACJA OGÓLNA  

INFORMACJA OGÓLNA DOTYCZĄCA DZIAŁAŃ ZWIĄZANYCH        
Z OBSŁUGĄ BEZROBOCIA 
  
Analiza struktury bezrobocia w powiecie  
wg stanu na  dzień 31 grudnia 2005 roku. 
Liczba bezrobotnych zarejestrowanych w naszym Urzędzie  wynosiła 4801 osób, zaledwie o 11 mniej w stosunku do tego 
samego okresu w 2004 roku. Procentowy udział kobiet w stosunku do ogółu bezrobotnych utrzymał się na podobnym do 2004 
roku poziomie i wyniósł 53,28 %.Wśród bezrobotnych uprawnionych do pobierania zasiłku było zaledwie 695 osób (14,5%). 
Stopa bezrobocia w powiecie wynosiła 27,9 % i stanowiła 158,52 % krajowej stopy bezrobocia. 
Jeżeli chodzi o strukturę bezrobocia ze względu na wiek należy zauważyć, że w ewidencji dominowały osoby młode. Do 24 roku 
życia zarejestrowanych było 1419 osób, a w grupie wiekowej 25 – 34 lata aż 1422 osoby. Razem bezrobotni Ci stanowili 59,2 
% ogółu. Istotne znaczenie ma stosunkowo niewielka liczba osób bezrobotnych powyżej 55 roku życia. Była to grupa licząca 
136 osób, co ciekawe wśród nich było tylko 35 kobiet.  
Wśród zarejestrowanych niemal najliczniejszą grupę stanowili bezrobotni z wykształceniem podstawowym i niższym – aż 36,5 
% ogółu. Z wykształceniem zawodowym zarejestrowane były 1682 osoby (spadek o 157 osób w stosunku do grudnia 2004 
roku). Jednocześnie odnotowaliśmy wzrost liczby osób z wykształceniem średnim ogólnokształcącym. W 2004 roku było to 356 
osób, a w grudniu 2005 roku już 446. W tej grupie dominowały kobiety, stanowiły one 64,3 % ogółu bezrobotnych z 
wykształceniem średnim ogólnokształcącym. Ale i tak ich udział procentowy w stosunku do roku ubiegłego się zmniejszył. To 
oraz fakt, że mamy mniej osób bezrobotnych z wykształceniem zawodowym pozwala domniemywać, że mężczyźni uzupełniają 
swoje zawodowe wykształcenie o szkołę średnią. Liczba osób  bezrobotnych z wykształceniem wyższym utrzymuje się na 
poziomie z 2004 roku. Na koniec grudnia zarejestrowanych było 89 osób z wykształceniem wyższym, w tym 52 kobiety. 
Niestety, pomimo sporych środków finansowych jakie przeznaczamy na aktywizację osób bezrobotnych jedną z nadal 
utrzymujących się cech   bezrobocia w naszym powiecie jest zjawisko długotrwałego bezrobocia. W stosunku do ubiegłego roku 
udział osób pozostających bez pracy powyżej 24 miesięcy zmalał tylko o 0,7 punktów procentowych.  Od 12 do 24 miesięcy bez 
pracy pozostawało 813 osób, o 86 osób mniej w stosunku do tego samego okresu w 2004 oku. Pozostałe 2314 osób to 
bezrobotni przez okres od 0 do 12 miesięcy.  
Działania z zakresu prowadzenia ewidencji i przyznawania  świadczeń dla bezrobotnych realizowane w 2004 
roku. 
W 2005r. rozpoczęły się przygotowania do zmiany systemu organizacji obsługi osób bezrobotnych nie uprawnionych do 
pobierania zasiłku dla bezrobotnych z terenów wiejskich. W ramach działań przygotowawczych tut. Urząd przeprowadził wśród 
osób bezrobotnych bez prawa do zasiłku dla bezrobotnych z terenów wiejskich ankietę, mająca na celu, ustalenie oczekiwań 
osób bezrobotnych. Jak wynika z przeprowadzonej ankiety wśród osób bezrobotnych gmin powiatu golubsko-dobrzyńskiego 
tylko osoby bezrobotne z terenu miasta i gminy Kowalewo Pomorskie wyraziły chęć potwierdzania gotowości do podjęcia pracy 
w siedzibie miasta i gminy. Na 732 osoby bezrobotne bez prawa do zasiłku z terenu miasta i gminy Kowalewo Pomorskie 404 
osoby wyraziły chęć potwierdzania gotowości do podjęcia pracy w Kowalewie Pomorskim. 
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Zatem mając na uwadze wyniki ankiety od lutego 2006r. osoby bezrobotne bez prawa do zasiłku dla 
bezrobotnych będą potwierdzały gotowość do podjęcia pracy przez dwa wyznaczone dni, co trzy miesiące w 
Kowalewie Pomorskim. Podczas potwierdzania gotowości do podjęcia pracy osoby bezrobotne będą mogły 
uzyskać zaświadczenia oraz aktualizacje legitymacji ubezpieczeniowych. 
Zmiana organizacji obsługi, polegająca na obsłudze osób bezrobotnych w siedzibach poszczególnych gmin 
powiatu Golubsko-Dobrzyńskiego, była rezultatem działań mających na celu zmniejszenie kosztów dojazdu 
osób bezrobotnych do siedziby Urzędu. 
W ramach formalnej obsługi osób bezrobotnych tut. Urząd wydał w 2005r. 10061 decyzji administracyjnych 
orzekających między innymi o posiadaniu bądź tez utracie statusu osoby bezrobotnej, prawa do zasiłku dla 
bezrobotnych, wstrzymaniu lub wznowieniu wypłaty zasiłku, przyznaniu lub utracie prawa do stypendium z 
tytułu odbywania stażu lub przygotowania zawodowego. 
Referat Informacji, Ewidencji i Świadczeń wydał na prośbę osób bezrobotnych 12674 zaświadczeń 
potwierdzających posiadanie statusu osoby bezrobotnej głównie w celu uzyskania świadczeń z opieki 
społecznej lub opieki zdrowotnej jak również 347 zaświadczeń o wysokości i okresach pobierania zasiłków dla 
bezrobotnych na podstawie dokumentacji archiwalnej niezbędnych do ustalenia kapitału początkowego przez 
Zakład Ubezpieczeń Społecznych lub uzyskania świadczeń emerytalno-rentowych oraz 1204 zaświadczenia 
potwierdzające okres i wysokość zasiłku dla bezrobotnych po upływie ustawowego okresu jego pobierania. 
W 2005r. w stosunku do roku poprzedniego wzrosła liczba przyznanych dodatków aktywizacyjnych – 313, oraz 
stypendiów z tytułu podjęcia nauki – 83. a nieznaczny spadek nastąpił w liczbie odwołań od wydanych decyzji 
administracyjnych w I instancji – 9 z czego 4 decyzje uchylone zostały przez organ II instancji. 
Rok 2005r. to przede wszystkim nowelizacja ustawy o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy, która 
weszła w życie 01.11.2005r. Nowelizacja umożliwiła nabycie uprawnień do zasiłków lub świadczeń 
przedemerytalnych na wnioski składane w okresie od 01.11.2005r. do 28.02.2006r. przez osoby, które do dnia 
12.01.2002r. spełniły warunki do ich nabycia, a z różnych przyczyn nie zgłosiły się w pup w celu uzyskania tych 
świadczeń. W 2005r. tut. Urząd rozpatrzył 11 wniosków, z czego 2 wnioski pozytywnie. 
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III. USŁUGI RYNKU PRACY 

A  - PODSTAWOWE USŁUGI RYNKU PRACY 
Pośrednictwo pracy     
Pośrednictwo pracy polega na udzielaniu bezrobotnym pomocy w uzyskaniu odpowiedniego zatrudnienia oraz pracodawcom w 
pozyskaniu pracowników o poszukiwanych kwalifikacjach zawodowych. Prowadzone jest nieodpłatnie, zgodnie z zasadami 
dostępności usług, dobrowolności, równości, jawności. 
W 2005 roku działania w zakresie pośrednictwa pracy były ukierunkowane na pozyskiwanie jak największej liczby 
sprawdzonych ofert pracy. Blisko 100 wizyt pośredników u pracodawców z terenu powiatu oraz kontakty telefoniczne i osobiste 
z pracodawcami  w urzędzie pozwoliły  uzyskać 742 oferty pracy. Stosunkowo niewielka liczba ofert pracy jest spowodowana 
tym, że pracodawcy bardzo chętnie korzystają z cieszącej się dużym zainteresowaniem formy aktywizacji jaką jest 
przygotowanie zawodowe w miejscu pracy. W 2005 roku do udziału w przygotowaniu zawodowym skierowaliśmy aż 388 osób. 
Poza tym w 2005 roku 149 osób podjęło pracę w wyniku skierowania do prac interwencyjnych, 80 osób podjęło okresowe 
zatrudnienie w wyniku organizacji robót publicznych, m.in., organizowanych przez gminne spółki wodne w ramach Programu 
„Bezpieczna dolina”. 
Informacja o ofertach pracy w kraju i za granicą będących w dyspozycji urzędu jest przekazywana do funkcjonujących na 
terenie powiatu 2 Gminnych Centrów Informacji, Wojskowej Komendy Uzupełnień, lokalnej prasy i urzędów gmin z terenu 
powiatu. Na bieżąco oferty pracy są aktualizowane na naszej stronie internetowej www.golub.wup.torun.pl . 
Średnia liczba ofert pracy w miesiącu wahała się w granicach od 50 do 70. Najtrudniejsze jak zwykle były miesiące zimowe – w 
styczniu wpłynęło 38, a w grudniu zaledwie 28 ofert pracy.  
W 2005 roku najczęściej do pracy  poszukiwani byli:  
robotnicy gospodarczy – 115 
pracownicy biurowi – 91 
zgrzewacze – 42 
robotnicy budowlani – 57 
sprzątaczka - 26 
murarze – 20 
sprzedawcy – 55 
szwaczki – 11  
kierowcy – 47 
betoniarz – 12 
Z powodu podjęcia pracy w 2005 roku z ewidencji osób bezrobotnych zostało wyłączonych 1978 osób.  Największą grupę, 
podobnie jak w 2004 roku stanowili bezrobotni, którzy samodzielnie znaleźli sobie pracę – 1385 osób. Należy tu wspomnieć, że 
osoby z prawem do pobierania zasiłku w przypadku samodzielnego znalezienia zatrudnienia otrzymują dodatek aktywizacyjny. 

http://www.golub.wup.torun.pl/
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Z tytułu podjęcia działalności gospodarczej zostało wyłączonych 45 osób, o 7 mniej niż w 2004 roku, co jest nieco zaskakujące, 
gdyż w 2005 roku zmieniły się przepisy w ZUS dla osób podejmujących działalność gospodarczą. 
Za pośrednictwem Urzędu zatrudnienie znalazło 548 osób, w tym: 
297 osób podjęło pracę bez refundacji 
149 znalazło zatrudnienie w ramach prac interwencyjnych 
80 zostało skierowanych do wykonywania robót publicznych 
12 zostało wyłączonych z tytułu otrzymania środków na podjęcie działalności gospodarczej  
1 uzyskała zatrudnienie w wyniku pożyczki na dodatkowe miejsca pracy udzielonej pracodawcom  
1 osoba niepełnosprawna podjęła pracę w ramach refundacji PFRON 
8 zostało skierowanych na stanowiska pracy utworzone w wyniku refundacji kosztów wyposażenia lub doposażenia stanowisk 
pracy  
Liczba podjęć pracy przez mieszkańców z poszczególnych gmin w powiecie kształtowała się następująco: 
miasto Golub-Dobrzyń – 710 osób 
gmina Golub-Dobrzyń – 361 osób 
miasto i gmina  Kowalewo Pomorskie – 489  osób 
gmina Ciechocin – 129 osób 
gmina Radomin – 150 osób 
gmina Zbójno – 139 osób 
usługi EURES 
czyli międzynarodowe pośrednictwo pracy realizowane na terenie państw członkowskich Unii Europejskiej oraz państw z 
którymi Unia zawarła umowy o swobodzie przepływu osób. 
Usługi EURES, podobnie jak pośrednictwo pracy, polegają na udzielaniu bezrobotnym pomocy w uzyskaniu odpowiedniego 
zatrudnienia, ale zgodnie z prawem swobodnego przepływu pracowników w Unii Europejskiej oraz na udzielaniu pomocy 
pracodawcom w pozyskaniu pracowników o poszukiwanych kwalifikacjach zawodowych.  
Podejmowanie pracy za granicą następuje w drodze bezpośrednich uzgodnień dokonywanych przez obywateli polskich z 
pracodawcami zagranicznymi lub za pośrednictwem publicznych służb zatrudnienia (EURES – Europejskie Służby Zatrudnienia), 
a także agencji pośrednictwa pracy świadczących usługi polegające na udzielaniu pomocy bezrobotnym i poszukującym pracy 
w uzyskaniu odpowiedniego zatrudnienia oraz pracodawcom w pozyskiwaniu pracowników o poszukiwanych kwalifikacjach. 
W okresie od 1 stycznia do 31 grudnia w naszym urzędzie z indywidualnej porady dotyczącej ewentualnego wyjazdu do pracy 
za granicę skorzystało 417 klientów. Uzyskali oni informację o sytuacji na zagranicznych rynkach pracy, warunkach życia i 
pracy w tych krajach, aktualnych ofertach pracy. Funkcjonowanie komputerowej bazy CV pozwala na szybki i właściwy dobór 
kandydatów do pracy. 
W 2005 roku pośredniczyliśmy również w kierowaniu osób bezrobotnych do pracy za granicą organizowanych  za 
pośrednictwem Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Toruniu. W ten sposób w 2005 roku przeprowadziliśmy już 5 naborów do pracy  
sezonowej w Hiszpanii.  
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Pierwszy nabór odbył się w styczniu do zbioru truskawek i malin – w ramach tej oferty z naszego powiatu wyjechały 3 kobiety. 
Kolejne dwa nabory dotyczyły zbioru truskawek i miały miejsce w miesiącu marcu. Z tej oferty z rezultatem pozytywnym 
skorzystało 9 kobiet. Czwarty nabór był organizowany we wrześniu do pracy przy zbiorach pomidorów i bananów. W 
rozmowach kwalifikacyjnych przeprowadzonych przez przedstawiciela pracodawcy pozytywnie zostało rozpatrzonych 7 
kandydatur (6 kobiet i 1 mężczyzna). Niestety z różnych przyczyn ostatecznie wyjechało 5 osób. W grudniu przeprowadziliśmy 
kolejny nabór osób do pracy przy zbiorze truskawek w Hiszpanii. W ramach tego naboru na początku 2006 roku wyjedzie 7 
osób.  
W ramach sieci EURES dysponowaliśmy również szeregiem ofert do samorealizacji, tzn. takimi, na które zainteresowani 
samodzielnie odpowiadają przesyłając swoje aplikacje. 
Pośrednicy pracy w powiatowych urzędach pracy z obszaru województwa ściśle ze sobą współpracują, wymieniają informacje, 
przygotowują tzw. „prasówki”. Pośrednik pracy zajmujący się w naszym urzędzie międzynarodowym pośrednictwem pracy 
uczestniczy w szkoleniach, aby doskonalić swoje kwalifikacje i zdobywać nową wiedzę. 
Największą trudnością na jaką napotykają osoby pragnące podjąć pracę za granicą jest brak znajomości języków obcych. W 
bieżącym roku – przede wszystkim właśnie w tym celu, żeby podnieść kwalifikacje osób bezrobotnych w zakresie znajomości 
języków obcych – po raz pierwszy zorganizowaliśmy kursy językowe. 
W 2005 roku do pracy za granicą poszukiwani byli m.in. specjaliści w zawodach: 
Wielka Brytania – blacharz samochodowy, instalator rur/spawacz, kierowca autobusu, kierowca ciężarówki, konsultant 
techniczny, kosztorysant, operator produkcji (przetwórstwo mięsne), opiekunowie osób starszych, opiekunki dziecięcej do 
żłobka, pomoc dentystyczna, pomocnik magazyniera, pracownik obróbki metalu, spawacz/pracownik produkcji, 
zbieracz/klasyfikator grzybów, inżynier chemik, elektryk autobusowy, hydraulik/spawacz, magazynier, ogrodnik, mechanik 
autobusowy, koordynator pracy pokojówek, koordynator ds. konferencji i rezerwacji, kierownik recepcjonistów, analityk 
biznesu, główny kucharz, asystent szefa kuchni, asystent ds. rezerwacji, operator maszyn CNC, pracownik obróbki szkła, 
stolarz, serwisant komputerowy, kelner, wykwalifikowany krawiec, nauczyciel nauczania początkowego, fast track menager, 
sprzątacz, pracownik produkcji, orzecznik ds. odszkodowań, konserwator-monter, konsultant zdrowotny, …. 
Irlandia – asystent zarządzania zasobami ludzkimi, hydraulik – nadzorca, inżynier budownictwa lądowego, informatycy, 
kierowca ciężarówki – operator dźwigu, krawiec, kierownik sklepu, kucharz, pracownik kawiarni, technik mechanik, wykrawacz, 
sprzedawca, technik instalacji telefonicznych I stopnia, technik utrzymania sprzętu, rozbieracz – wykrawacz, pielęgniarka 
ogólna, technik mechanik, orzecznik ds. odszkodowań, menager KFC, monter instalacji centralnego ogrzewania i ciepłej wody, 
operator maszyn do produkcji wyrobów z TWS i tworzyw termoplastycznych, spawacz,  wykwalifikowany fryzjer damski, 
wykwalifikowany fryzjer męski, inżynier/technik napraw i utrzymania ruchu, itd. 
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Czechy – spawacz, rzeźnik, krawiec, kierowca ciężarówki, pracownik produkcji, szwacz, farmaceuta, …. 
Szwecja – lekarzy,  
Litwa – kierowca C+E, posadzkarz 
Estonia – garbarz; 
Islandia – murarz (murarz biały pieców przemysłowych), operator zagęszczarek wibracyjnych, pracownik utrzymania czystości, doradca ds. 
pracowniczych, koordynator ds. szkoleń, starszy specjalista ds. BHP i ochrony środowiska I i II stopnia, pracownicy budowlani, …. 
Dania – stolarz budowlany,  
Hiszpania – praca sezonowa przy zbiorze winogron, truskawek i ziemniaków 
Należy wspomnieć, że z reguły w przekazywanych do nas ofertach jednym z warunków ubiegania się o pracę była przynajmniej podstawowa 
znajomość języka  kraju, z którego oferta pochodziła. 
poradnictwo zawodowe i informacja zawodowa 
Poradnictwo i informacja zawodowa to rodzaj działań o charakterze aktywizującym, polegający na udzielaniu osobom bezrobotnym mającym 
trudności z określeniem swoich predyspozycji zawodowych czy mających kłopoty z odnalezieniem się na rynku pracy pomocy w wyborze 
odpowiedniego zawodu czy kierunku szkolenia w celu podwyższenia kwalifikacji, a także pomocy z zakresu metod aktywnego poszukiwania pracy. 
Prowadzone jest nieodpłatnie, realizowane przy użyciu nowoczesnych narzędzi (sprzęt multimedialny) i technik (testy, możliwość skierowania na 
specjalistyczne badania psychologiczne i lekarskie umożliwiające wydanie opinii o przydatności zawodowej do pracy).      
W 2005 roku usługą poradnictwa zawodowego zostały objęte 993 osoby bezrobotne, z tego 577 uzyskało poradę indywidualną a 416 uczestniczyły 
w spotkaniach grupowych. 
Z zasobów Sali Informacji Zawodowej, z informacji zawodowej skorzystało 497 osób bezrobotnych i poszukujących pracy. 169 skorzystało z 
indywidualnej informacji zawodowej, a 328 osób uczestniczyło w spotkaniach dla grup. 287 uczniów szkół z 14 szkół z terenu powiatu 
uczestniczyło w spotkaniach z preorientacji zawodowej prowadzonych w urzędzie bądź bezpośrednio w szkołach. 
pomoc w aktywnym poszukiwaniu pracy (klub pracy) 
Pomoc w aktywnym poszukiwaniu pracy polega na przygotowaniu bezrobotnych do lepszego radzenia sobie w poszukiwaniu i podejmowaniu 
zatrudnienia. Jest realizowana w ramach klubów pracy. 
W klubie pracy, pod okiem doradcy zawodowego osoby bezrobotne mogą poznać swoje umiejętności, określić zainteresowania, poznać metody 
aktywnego poszukiwania pracy. Każdy uczestnik klubu ma możliwość określenia swoich słabych i mocnych stron, uczy się jak radzić sobie ze 
stresem. Ponadto klub stwarza szanse spotkania osób w podobnej sytuacji życiowej, z podobnymi problemami. 
 Przygotowanie osób bezrobotnych do lepszego radzenia sobie w procesie poszukiwania i podejmowania zatrudnienia było realizowane w ramach 
warsztatów aktywnego poszukiwania pracy. Pod okiem doradcy zawodowego osoby bezrobotne mogły poznać swoje umiejętności, określić 
zainteresowania, poznać metody aktywnego poszukiwania pracy. Każdy uczestnik miał możliwość określenia swoich słabych i mocnych stron, uczył 
się jak radzić sobie ze stresem. Warsztaty aktywnego poszukiwania pracy to zajęcia o charakterze aktywizującym, skierowanie szczególnie dla 
młodych osób bezrobotnych, mających trudności z określeniem swoich predyspozycji zawodowych czy mających kłopoty z odnalezieniem się na 
rynku pracy w wyborze odpowiedniego zawodu czy kierunku szkolenia w celu podwyższenia kwalifikacji, a także pomocy z zakresu metod 
aktywnego poszukiwania pracy. W 2005 roku w zajęciach aktywizacyjnych uczestniczyły 403 osoby. 
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Szkolenia 
W przypadku braku kwalifikacji, konieczności ich zmiany lub uzupełnienia, a także w przypadku utraty zdolności do wykonywania dotychczas 
wykonywanego zawodu, w celu zwiększenia szans  na znalezienie zatrudnienia osoby bezrobotne mogą uzyskać skierowanie na finansowane przez 
urząd  szkolenie. 
W ubiegłym roku ze szkoleń finansowanych z Funduszu Pracy skorzystało 46 bezrobotnych. Organizowane były szkolenia grupowe oaz szkolenia 
indywidualne dla osób bezrobotnych, które uprawdopodobniły uzyskanie zatrudnienia w wyniku uzyskania określonych kwalifikacji zawodowych. 
Osoby zostały przeszkolone m.in. w zawodach: uprawnienia elektroenergetyczne, operator koparki, ADR, prawo jazdy – różne kategorie, wózki 
widłowe, spawacz, pisarz, szeregowy PSP, zarządca nieruchomości.  
W ramach Działania 1.3 Sektorowego Programu Operacyjnego Rozwój Zasobów Ludzkich (SPO RZL) zorganizowaliśmy 2 szkolenia grupowe 
„Magazynier z uprawnieniami na wózki widłowe” dla 10 osób bezrobotnych oraz „Nowoczesny sprzedawca z językiem angielskim” również dla 10 
osób. Zostały ono zrealizowane w ramach projektu współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego pt. „Powiedz nie długotrwałemu 
bezrobociu”. Były skierowane dla ściśle określonej grupy, tj. osób bezrobotnych powyżej 25 roku, zarejestrowanych od 0 do 24 miesięcy, nie 
będących absolwentami. 
W ramach Działania 1.2 SPO RZL skierowanego dla osób bezrobotnych do 25 roku, zarejestrowanych od 0 do 24 miesięcy zorganizowaliśmy 3 
szkolenia łącznie dla 28 osób. 10 zostało skierowanych na szkolenie „Intensywny kurs języka angielskiego ze szczególnym uwzględnieniem branży 
gastronomiczno-hotelarskiej”, kolejna 10 osobowa grupa ukończyła szkolenie „Sekretarka z językiem angielskimi zagadnieniami kadrowymi”, a 8 osób 
szkolenie „Grafika komputerowa”. 
B – INSTRUMENTY WSPIERAJĄCE PODSTAWOWE USŁUGI  RYNKU PRACY      
Finansowanie kosztów  przejazdu do pracodawcy zgłaszającego ofertę pracy lub do miejsca pracy, odbywania stażu, 
przygotowania zawodowego w miejscu pracy, szkolenia lub odbywania zajęć w zakresie poradnictwa zawodowego poza miejscem 
stałego zamieszkania w związku ze skierowaniem przez powiatowy urząd pracy. 
W bieżącym roku po kilkunastomiesięcznej przerwie, podjęliśmy decyzję o konieczności przywrócenia instrumentu aktywizacji jakim jest zwrot 
kosztów przejazdu do pracy, na staż i przygotowanie zawodowe. W 2005 roku z tego wsparcia skorzystało 230 osób. Wydatki z tego tytułu wyniosły: 
47.007,74 zł i zostały poniesione z Funduszu Pracy. 
W rozbiciu na poszczególne rodzaje zwrotu kształtowało się to następująco (kwoty podane w złotych) 
- Zwrot kosztów przejazdu na staż otrzymało 80 osób – wydatki: 9.233,53 zł zł 
- Zwrot kosztów przejazdu na przygotowanie zawodowe otrzymały 74 osoby, wydatki wyniosły: 17.310,43 zł 
- Zwrot kosztów przejazdu do pracy otrzymało 76 osób, wydatki wyniosły:  20.463,78 zł 
Zwrot kosztów przejazdu jest wsparciem skierowanym bezpośrednio do osób bezrobotnych. Stypendium z tytułu odbywania stażu i przygotowania 
zawodowego jest niewielkie. Podjęcie pracy też z reguły wiąże się z uzyskaniem najniższego wynagrodzenia. Dlatego refundacja kosztów przejazdu 
jest dla tych osób bardzo pomocna. Zwrot kosztów cieszy się dużym zainteresowaniem, powoduje, że osoby bezrobotne chętniej podejmują pracę 
poza miejscem zamieszkania. Informacja o możliwości ubiegania się o zwrot kosztów jest wywieszona na tablicach informacyjnych urzędu, znajduje 
się również na naszej stronie internetowej.  



2012-02-21 12:25 

SYTUACJA NA POWIATOWYM 

RYNKU PRACY W 2005 ROKU 10 

USŁUGI RYNKU PRACY 

a)Finansowanie kosztów zakwaterowania w miejscu pracy osobie, która podjęła zatrudnienie lub inną pracę zarobkową, staż, 
przygotowanie zawodowe w miejscu pracy lub szkolenie poza miejscem stałego zamieszkania, w przypadku skierowania przez 
powiatowy urząd pracy. 
b) Finansowanie kosztów zakwaterowania dotyczyło tylko osób, które za skierowaniem urzędu uczestniczyły w szkoleniach, które odbywały się w 
miejscowościach odległych od miejsca zamieszkania osób bezrobotnych. 
c) Jednorazowe środki na podjęcie działalności gospodarczej 
 Podstawowym źródłem finansowym, jakim dysponuje urząd, z którego korzystają osoby bezrobotne pragnące rozpocząć działalność gospodarczą są 
środki FP, a obecnie dysponujemy również środkami EFS. Środki mogą zostać przyznane w maksymalnej wysokości 500 % przeciętnego 
wynagrodzenia. Warunkiem bezzwrotności jest ich prawidłowe, zgodne z umową rozliczenie oraz prowadzenie działalności gospodarczej 
nieprzerwanie przez okres co najmniej 12 miesięcy. Aby osoba bezrobotna podejmowała decyzje o otwarciu działalności w sposób bardziej świadomy 
i była do tego przygotowana również od strony bardziej księgowej staramy się, aby wszystkie osoby przed podpisaniem umowy korzystały z 
bezpłatnych szkoleń z małej przedsiębiorczości organizowanych przez Mobilne Centrum Informacji OHP, a także w ramach szkoleń finansowanych w 
ramach PHARE. Szkolenia są  świetnym selekcjonerem i weryfikatorem potencjalnych przedsiębiorców. Część osób, po zdobyciu wiedzy na szkoleniu 
rezygnuje z otwarcia własnego biznesu, gdyż uświadamia sobie, że nie jest odpowiednio do tego przygotowana, bądź po prostu nie ma predyspozycji 
do bycia przedsiębiorcą 
W 2005 roku podpisaliśmy 16 umów o przyznanie środków na podjęcie działalności:  6 osób otrzymało środki z Funduszu Pracy, a z 10 osobami 
podpisaliśmy umowy współfinansowane z  EFS w ramach realizowanych przez nas projektów. 
d)Refundacja kosztów doposażenia i wyposażenia stanowisk pracy 
 Od 1 listopada 2005 roku refundacja kosztów wyposażenia i doposażenia stanowiska pracy może być przyznana w maksymalnej wysokości 500 % 
przeciętnego wynagrodzenia na 1 stanowisko. Do tej daty była to maksymalnie 3-krotność przeciętnego wynagrodzenia. W 2005 roku podpisaliśmy 5 
umów w sprawie refundacji kosztów wyposażenia i doposażenia stanowisk pracy, na które skierowaliśmy 8 osób bezrobotnych. Wszystkie miejsca 
pracy zostały utworzone u pracodawców prywatnych, gdzie przepisy dotyczące pomocy publicznej warunkują utrzymanie utworzonych w wyniku 
refundacji miejsc pracy przez okres 2 lat w przypadku małych i średnich przedsiębiorców i 3 w przypadku przedsiębiorstw dużych. 
e) Refundowanie kosztów poniesionych z tytułu opłacanych składek na ubezpieczenie społeczne w związku z zatrudnieniem 
skierowanego bezrobotnego. 
W związku z zatrudnieniem skierowanego bezrobotnego w pełnym wymiarze czasu pracy przez okres co najmniej 12 miesięcy oraz po upływie 12 
miesięcy dalszego zatrudnienia tego bezrobotnego pracodawca może otrzymać jednorazową refundację poniesionych kosztów w maksymalnej 
wysokości 300 % minimalnego wynagrodzenia za pracę.   
W 2005 roku nie została podpisana żadna umowa dotycząca refundacji składki ZUS. Finansowanie dodatków aktywizacyjnych. 
Dodatek aktywizacyjny to instrument, który został wprowadzony 1 czerwca 2004 roku Ustawą o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy i 
przysługuje w dwóch przypadkach.  
Po pierwsze, przysługuje bezrobotnym posiadającym prawo do zasiłku, którzy w wyniku skierowania przez powiatowy urząd pracy podjęli 
zatrudnienie w niepełnym wymiarze czasu pracy i otrzymują wynagrodzenie niższe od minimalnego. Dodatek w tej sytuacji przysługuje w wysokości 
stanowiącej różnicę między minimalnym wynagrodzeniem za pracę a otrzymywanym wynagrodzeniem, nie większej jednak niż 50 % zasiłku, przez 
okres, w jakim przysługiwałby bezrobotnemu zasiłek.   
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a) roboty publiczne 
W 2005 roku, od listopada  znowu zmieniły się zasady dotyczące organizacji 
robót publicznych. Gminy z powrotem mogą być ich organizatorami. Ponadto, roboty mogą być organizowane przez ośrodki pomocy społecznej lub 
organizacje pozarządowe statutowo zajmujące się problematyką ochrony środowiska, kultury, oświaty, sportu i turystyki, opieki zdrowotnej, bezrobocia 
oraz pomocy społecznej, a także spółki wodne i ich związki. Należy pamiętać, że celem robót publicznych jest reintegracja zawodowa i społeczna osób 
bezrobotnych.  
 Przez reintegrację zawodową należy rozumieć działania mające na celu odbudowanie i podtrzymanie zdolności do samodzielnego 
świadczenia pracy. Przez reintegrację społeczną należy rozumieć działania, również o charakterze samopomocowym, mające na celu odbudowanie i 
podtrzymanie umiejętności uczestniczenia w życiu społeczności lokalnej i pełnienia ról społecznych w miejscu pracy, zamieszkania lub pobytu. Zgodnie z 
obowiązującym prawem do robót publicznych powinni być kierowani bezrobotni uczestniczący w zajęciach w centrum integracji społecznej lub klubie 
integracji społecznej. 
Grono osób bezrobotnych uprawnionych do korzystania z tej formy aktywizacji jest dosyć wąskie. Zgodnie z ustawą o promocji zatrudnienia i instytucjach 
rynku pracy do robót publicznych mogą być skierowani bezrobotni po 50 roku życia, długotrwale bezrobotni oraz samotnie wychowujący co najmniej 1 
dziecko od 7 roku życia. 
W 2005 roku z zatrudnienia w ramach robót publicznych skorzystało 80 osób bezrobotnych. 
36 mieszkańców miasta Golub-Dobrzyń 
20 z terenu gminy Golub-Dobrzyń 
15 z terenu miasta i gminy Kowalewo Pomorskie 
7 mieszkańców gminy Radomin 
2 osoby z terenu gminy Zbójno 
18 osób było zatrudnionych w ramach programu „Bezpieczna dolina” . Na jego realizację pozyskaliśmy dodatkowe środki w wysokości 70.000,00 zł. W 
realizację programu włączyły się dwie spółki wodne z terenu powiatu. Bezrobotni wykonywali głównie  prace przy konserwacji rowów i studzienek 
melioracyjnych. 
b) staże 
Staż polega na wykonywaniu zadań i czynności w miejscu pracy, bez nawiązania stosunku pracy z pracodawcą. Jest przeznaczony wyłącznie dla osób 
bezrobotnych do 25 roku życia oraz absolwentów uczelni wyższych do 27 roku życia. Realizowany jest zgodnie z ustalonym programem stażu. Minimalny 
okres odbywania stażu wynosi 3 miesiące, maksymalny –12 miesięcy.  Staże organizowane były w jednostkach samorządu terytorialnego oraz u 
pracodawców prywatnych. W 2005 roku z odbycia stażu skorzystała liczna grupa młodych bezrobotnych. 
 Staże dla ponad 100 osób finansowane były ze środków Funduszu Pracy.  
Kolejne 181 osób uzyskał0 skierowanie do odbycia stażu w ramach Działania 1.2 SPO RZL, finansowanego w 72,57 % z Europejskiego Funduszu 
Społecznego, w ramach projektu  „Zdobądź pracę poprzez działanie”. 
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c) przygotowanie zawodowe w miejscu pracy 
Przygotowanie zawodowe służy zdobywaniu nowych kwalifikacji i umiejętności zawodowych poprzez praktyczne wykonywanie zadań na 
stanowisku pracy według określonego programu. Podobnie jak staż odbywa się bez nawiązania stosunku pracy z pracodawcą. Minimalny okres  
przygotowania zawodowego wynosi 3, maksymalny 6 miesięcy. Organizatorami przygotowania zawodowego mogą być pracodawcy z sektora 
publicznego oraz prywatni przedsiębiorcy. 
W 2005 roku do odbycia przygotowania zawodowego finansowanego ze środków Funduszu Pracy zostało skierowanych 189 osób bezrobotnych.  
Kolejne 138  osób uczestniczyło w przygotowaniu zawodowym w ramach projektu „Powiedz nie długotrwałemu bezrobociu” współfinansowanego z 
EFS, a 61 młodych bezrobotnych uczestniczyło w przygotowaniu zawodowym w miejscu pracy w ramach projektu „Zdobądź pracę poprzez 
działanie” także współfinansowanemu z EFS. 
d) stypendium z tytułu podjęcia nauki 
Stypendium z tytułu podjęcia przysługuje pod warunkiem podjęcia nauki  w  systemie wieczorowym lub zaocznym  w okresie 6 miesięcy od dnia 
zarejestrowania w powiatowym urzędzie pracy oraz nie przekroczenia wysokości dochodu w rodzinie w rozumieniu przepisów o pomocy 
społecznej. Od 1 listopada stypendium przysługuje w wysokości 50 %, a nie jak dotąd 40 % zasiłku. Może być wypłacane przez 12 miesięcy. 
Do końca października mogły się o nie ubiegać 2 grupy osób bezrobotnych tj. bezrobotni do 25 roku życia oraz – bez względu na wiek - bezrobotni 
bez kwalifikacji. Po 1 listopada ustawodawca ograniczył grono uprawnionych osób do bezrobotnych do 25 roku życia którzy jednocześnie są 
bezrobotnymi bez kwalifikacji. 
W 2005 roku stypendium zostało przyznane 83 osobom bezrobotnym. Wydatki z tego tytułu wyniosły  91.180,26 zł. 
e) refundacja kosztów opieki nad dzieckiem do lat 7 
Aby zachęcić osoby samotnie wychowujące dzieci do lat 7 ustawodawca zaproponował nowy instrument aktywizacji jakim jest refundacja kosztów 
opieki nad dzieckiem lub osobą zależną – tzn. osobą wymagającą ze względu na stan zdrowia lub wiek stałej opieki, połączoną więzami rodzinnymi 
lub powinowactwem z osobą objętą usługą rynku pracy lub pozostającą z nią we wspólnym gospodarstwie domowym. 
Na podstawie udokumentowania poniesionych kosztów z tytułu opieki mogą one być okresowo zrefundowane  w wysokości nie wyższej niż połowa 
zasiłku, pod warunkiem podjęcia przez bezrobotnego pracy, innego zatrudnienia, stażu, przygotowania zawodowego w miejscu pracy lub szkolenia 
i nie przekroczenia wysokości kryterium dochodowego na osobę w rodzinie. 
W 2005 roku  refundacją kosztów opieki nie było zainteresowania.  
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IV. ŚRODKI NA AKTYWNE FORMY. 

INFORMACJA O ŚRODKACH NA AKTYWNE FORMY PRZECIWDZIAŁANIA BEZROBOCIU W 2005 ROKU. 
Łączna pula środków jaką dysponowaliśmy w 2005 roku, przeznaczona na aktywizację zawodową osób bezrobotnych wynosiła 4.289.300,00 zł 
(156,5% limitu z 2004 roku). Z tego, środki z przeznaczeniem na realizację programów finansowanych z Funduszu Pracy to kwota 2.855.700,00 
zł, a 1.433.600,00 zł to środki przeznaczone na projekty współfinansowane z Europejskiego Funduszu Społecznego.  
Uchwałą Powiatowej Rady Zatrudnienia na poszczególne aktywne formy przeciwdziałania bezrobociu zostały ustalone następujące limity: 
PRACE INTERWENCYJNE   335.000,00 
ROBOTY PUBLICZNE   286.000,00 
SZKOLENIA    140.000,00 
JEDNORAZOWE ŚRODKI NA PODJĘCIE DZIAŁALNOŚCI     160.400,00 
REFUNDACJA DOPOSAZENIA  STANOWISK. PRACY 47.300,00 
PRZYGOTOWANIE ZAWODOWE W MIEJSCU PRACY 1.969.000,00 
STAŻE     1.128.400,00      
UMOWY ASBOLWENCKIE    2.000,00 
DOJAZDY     47.000,00  
MŁODOCIANI     174.200,00 
OGÓŁEM     4.289.300,00 
Na pasywne formy, tzn. zasiłki dla bezrobotnych, zasiłki rodzinne, świadczenia w 2005 roku została wydatkowana  kwota w wysokości 5,5 miliona 
złotych. Ogółem wydatki Funduszu Pracy przekroczyły 10,2 miliona złotych i były najniższe w ostatnich 5 latach. 
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V. EFS 

V. EUROPEJSKI FUNDUSZ SPOŁECZNY  
 
Europejski Fundusz Społeczny (EFS), to fundusz strukturalny, który przede wszystkim współfinansuje wspieranie działań mających na celu 
modernizację rynku pracy poprzez rozwój polityki i systemów kształcenia, szkolenia i zatrudnienia. Ze środków EFS finansowane są głównie 
działania poprawiające jakość zasobów ludzkich oraz instytucji rynku pracy. Zadania funduszu realizowane są w pięciu obszarach wsparcia: 
- aktywna polityka rynku pracy 
- przeciwdziałanie zjawisku wykluczenia społecznego 
- kształcenie ustawiczne 
- aptacyjność i rozwój przedsiębiorstw 
- wyrównywanie szans kobiet na rynku pracy 
Jednym z programów operacyjnych finansowanych z EFS jest Sektorowy Program Operacyjny Rozwój Zasobów Ludzkich (SPO RZL). 
W 2005 roku w ramach procedury konkursowej pozyskaliśmy środki na realizację 2 projektów w ramach Priorytetu I pn. – aktywna polityka rynku 
pracy oraz integracji zawodowej i społecznej – SPO RZL W ramach Działania 1.2 – pn. Perspektywy dla młodzieży – w tym  Priorytecie 
realizowaliśmy projekt pt. „Zdobądź pracę poprzez działanie”. W wyniku jego realizacji 274 beneficjentów ostatecznych, tj. młodzieży do 25 roku 
życia, pozostającej w ewidencji urzędu pracy od 0 do 24 miesięcy, zostało objętych Indywidualnym Planem Działania w ramach usług doradczych, a 
następnie 181 beneficjentów ostatecznych uzyskało skierowanie na zwykle trwający 6 miesięcy staż, 61 zostało skierowanych do odbycia 
przygotowania zawodowego w miejscu pracy, 28 podwyższyło sowje kwalifikacje na 3 szkoleniach, 4 otrzymają jednorazowe środki na podjęcie 
działalności gospodarczej.  Realizacja projektu rozpoczęła się 1 kwietnia 2005 roku a jego zakończenie nastąpi z dniem 31 marca 2006 roku. Kwota 
przyznana na realizację projektu wynosi  1.029.000,00 zł, z tego 771.800,00 na 2005 roku i 257.200,00 zł na 2006 rok. 
W ramach Działania 1.3 – pn. Przeciwdziałanie i zwalczanie długotrwałego bezrobocia”, również realizowanym w ramach Priorytetu I SPO RZL  w 
okresie od 1 kwietnia 2005 roku do 31 marca 2006 roku uczestniczy mniejsza liczba beneficjentów ostatecznych, gdyż środki przyznane na jego 
realizację wynoszą 675.800,00 zł, z tego 506.900,00 zł w 2005 roku i 168.900,00 zł na 2006 rok. 
Beneficjentami ostatecznymi projektu są osoby bezrobotne powyżej 25 roku życia, zarejestrowane w urzędzie od 0 do 24 miesięcy, nie będące 
absolwentami, tzn. takie, które w ostatnich 12 miesiącach nie ukończyły nauki w szkole. Do udziału w projekcie zakwalifikowaliśmy 168 osób 
bezrobotnych. 10 z nich otrzyma  bezzwrotne środki na podjęcie działalności gospodarczej. 138 osób uzyskało skierowanie do odbycia 
przygotowania zawodowego w miejscu pracy, kolejne 20 podwyższyły swoje kwalifikacje na zorganizowanych szkoleniach. Wszystkie osoby zostały 
objęte Indywidualnym Planem Działania w ramach usług doradczych. 
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VI. PHARE 2002 

W 2005 roku na terenie województwa kujawsko-pomorskiego realizowany był Projekt Promocja Zatrudnienia i Rozwój Zasobów Ludzkich W 
ramach projektu realizowane były kompleksowe działania skierowane bezpośrednio do osób bezrobotnych. Polegały one przede wszystkim na 
szkoleniu zawodowym w celu dostosowania kwalifikacji osób bezrobotnych do rzeczywistych potrzeb rynku pracy oraz usługach doradczych z 
zakresu poruszania się po rynku pracy, autoprezentacji, prowadzenia rozmowy kwalifikacyjnej. Z terenu powiatu golubsko-dobrzyńskiego w 
szkoleniach zorganizowanych w ramach PHARE 2002 uczestniczyło ponad  40 osób bezrobotnych.  Były to m.in. następujące szkolenia: Europejski 
Certyfikat Umiejętności Komputerowych (ECDL), robotnik wykończeniowy, mała przedsiębiorczość, kosmetyczka. 
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Bezrobotni % udział 

MIESIĄC NAPŁYW ODPŁYW ogółem w tym % udział z prawem z prawem 

kobiety kobiet do zasiłku w ogóle

1 2 3 4 5 6 7 8

styczeń 368 184 4917 2523 51,3% 803 16,3%

luty 312 269 4913 2507 51,0% 775 15,8%

marzec 233 288 4873 2506 51,4% 781 16,0%

kwiecień 250 311 4767 2460 51,6% 750 15,7%

maj 455 418 4818 2544 52,8% 717 14,9%

czerwiec 361 388 4827 2587 53,6% 684 14,2%

lipiec 414 410 4891 2657 54,3% 655 13,4%

sierpień 348 387 4825 2663 55,2% 648 13,4%

wrzesień 400 433 4679 2591 55,4% 640 13,7%

październik 389 394 4641 2553 55,0% 618 13,3%

listopad 371 533 4669 2541 54,4% 653 14,0%

grudzień 376 250 4801 2558 53,3% 695 14,5%

OGÓŁEM 4277 4265 x x x x x x x x x x x x x x x

NAPŁYW  I  ODPŁYW  BEZROBOTNYCH  W  2005  ROKU
LICZBA BEZROBOTNYCH OGÓŁEM,  W TYM KOBIETY I ZASIŁKOBIORCY

Liczba bezrobotnych

Napływ i odpływ 
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ogółem kobiety ogółem kobiety ogółem kobiety ogółem kobiety ogółem kobiety ogółem kobiety ogółem kobiety

1. Liczba bezrobotnych 4 801 2 558 1 623 885 969 508 1 051 604 381 199 307 161 470 201
  w tym

- poprzednio pracujący 3 640 1 834 1 323 703 719 340 807 426 251 130 229 110 311 125

- ze zwolnień grupowych 67 39 18 15 15 5 24 13 3 2 3 1 4 3

- z prawem do zasiłku 695 244 251 100 132 40 166 60 30 11 53 16 63 17

- osoby do 12 m-cy od dnia ukończenia nauki 293 164 109 61 63 34 52 35 35 17 15 9 19 8

- niepełnosprawni 92 47 41 22 11 6 24 14 11 3 4 2 1 0

- do 25 roku życia 1 418 710 418 201 311 150 281 169 150 70 84 48 174 72

- powyzej 50 roku życia 497 202 173 75 82 34 141 60 39 15 29 9 33 9

- długotrwale 3 381 1 962 1 138 685 692 381 725 458 279 160 200 119 347 159

- bez kwalifikacji zawodowych 1 299 854 432 293 240 163 299 220 109 62 82 47 137 69

- samotnie wychowujący dziecko do 7 roku życia 133 123 47 43 22 19 36 36 5 4 10 10 13 11

2. Bezrobotni wg wykształcenia

- wyższe 89 52 37 25 11 4 20 13 9 7 3 1 9 2

- policealne i średnie zawodowe 831 576 313 224 154 106 159 118 74 49 50 35 81 44

- średnie ogólnokszatałcące 446 287 189 115 74 46 92 70 41 22 15 12 35 22

- zasadnicze zawodowe 1 682 789 553 253 366 170 375 179 128 67 109 56 151 64

- gimnazjalne i poniżej 1 753 854 531 268 364 182 405 224 129 54 130 57 194 69

3. Bezrobotni wg wieku

  18 - 24 1 419 710 418 200 312 151 281 169 150 70 84 48 174 72

  25 - 34 1 422 832 448 267 317 171 302 195 111 68 105 61 139 70

  35 - 44 934 529 356 210 183 111 200 114 60 35 58 29 77 30

  45 - 54 890 452 352 193 139 70 226 116 49 25 52 21 72 27

  55 - 59 119 35 44 15 18 5 33 10 11 1 6 2 7 2

  60 - 64 17 0 5 0 0 0 9 0 0 0 2 0 1 0

4. Bezrobotni wg czasu pozostawania bez 

  do 1 miesiąca 278 73 92 20 52 17 74 23 13 4 23 4 24 5

 od 1 do 3 miesięcy 645 266 219 86 131 51 149 74 49 26 34 11 63 18

 od 3 do 6 miesięcy 632 317 233 112 108 56 145 76 59 26 41 22 46 25

 od 6 do 12 miesięcy 759 378 279 140 148 71 156 91 58 27 58 31 60 18

 od 12 do 24 miesięcy 813 399 278 138 159 68 200 106 59 33 39 22 78 32

  powyżej 24 miesięcy 1 674 1 125 522 389 371 245 327 234 143 83 112 71 199 103

5. Posiadający gospodarstwo rolne 32 14 0 0 16 7 5 2 6 3 2 2 3 0

- z prawem do zasiłku 8 4 0 0 3 2 3 1 1 1 0 0 1 0

Ciechocin
 Kowalewo 

Pomorskie

ROZSZERZONA INFORMACJA O BEZROBOCIU W MIASTACH I GMINACH W ZASIĘGU  PUP Golub-Dobrzyń  - stan na 31.12.2005r.

 Zbójno
Wyszczególnienie

PUP Golub-

Dobrzyń

Miasto Golub-

Dobrzyń

Gmina Golub-

Dobrzyń
Radomin

Informacja wg gmin 
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Zarządca nieruchomości 241403 5 5 0 2

Specjalista do spraw marketingu i handlu (sprzedaży) 241912 9 5 0 4

Specjalista do spraw organizacji i rozwoju przemysłu 241913 1 0 0 0

Specjalista do spraw organizacji usług gastronomicznych, hotelarskich i 

turystycznych 241915 5 4 0 0

Pozostali specjaliści do spraw ekonomicznych i zarządzania gdzie indziej 

niesklasyfikowani 241990 2 2 0 0

Pozostali prawnicy gdzie indziej niesklasyfikowani 242990 0 0 0 2

Archiwista 243101 1 0 0 6

Muzealnik 243102 1 1 0 0

Bibliotekoznawca 243201 3 3 0 0

Archeolog 244101 1 1 0 0

Pedagog 244104 7 5 2 3

Socjolog 244105 1 1 0 0

Historyk 244202 1 1 0 0

Politolog 244204 4 1 0 0

Konserwator dzieł sztuki 245205 1 0 0 0

Pozostali artyści plastycy 245290 0 0 0 1

Specjalista administracji publicznej 247901 8 5 0 0

Laborant chemiczny 311101 3 3 0 3

Technik geodeta* 311104 8 3 0 3

Technik budownictwa* 311204 11 4 0 4

Technik drogownictwa* 311206 1 0 0 1

Technik inżynierii środowiska i melioracji* 311208 2 0 0 0

Technik ochrony środowiska* 311209 2 1 0 0

Technik elektryk* 311302 6 0 0 0

Technik elektronik* 311401 9 1 0 1

Technik mechanik* 311502 47 2 0 1

Technik mechanizacji rolnictwa* 311503 26 1 0 1

Technik technologii chemicznej* 311603 6 5 0 0

Grafik komputerowy 311801 0 0 0 3

Technik technologii drewna* 311911 2 0 0 0

Technik technologii odzieży* 311913 10 10 0 0

Pozostali technicy gdzie indziej niesklasyfikowani 311990 3 2 0 0

Technik informatyk* 312102 13 8 0 3

Fotograf * 313104 1 0 0 0

Kinooperator 313201 1 0 0 0

Technik mechanik okrętowy* 314104 1 0 0 0

Technik mechanik lotniczy* 314313 1 0 0 0

Inspektor bezpieczeństwa i higieny pracy* (zawód szkolny: Technik 

bezpieczeństwa i higieny pracy) 315202 1 1 0 0

Inspektor ochrony środowiska 315204 0 0 0 2

Laborant nasiennictwa 321201 1 1 0 0

Technik hodowca zwierząt 321204 4 2 0 0

Technik ogrodnik* 321206 10 9 0 0

Technik rolnik* 321208 156 125 1 1

Technik technologii żywności - cukrownictwo 321301 12 9 0 1

Technik technologii żywności - produkcja cukiernicza 321302 9 7 0 0

Technik technologii żywności - produkcja koncentratów spożywczych 321303 11 9 0 0

Technik technologii żywności - produkcja piekarsko-ciastkarska 321304 2 2 0 0

Technik technologii żywności - przetwórstwo mięsne 321308 3 2 0 0

Technik technologii żywności - przetwórstwo mleczarskie 321309 7 6 0 0

Technik technologii żywności - przetwórstwo owocowo-warzywne 321310 4 4 0 0

Technik technologii żywności - przetwórstwo zbożowe 321313 7 6 0 1

Technik technologii żywności - przetwórstwo ziemniaczane 321314 2 2 0 0

Dietetyk* 321401 0 0 0 1

Technik żywienia i gospodarstwa domowego* 321402 2 2 0 0

Higienistka szkolna 322101 2 2 0 0

Higienistka stomatologiczna* 322302 1 1 0 0

Technik dentystyczny* 322303 2 1 0 1

Terapeuta zajęciowy* 322404 0 0 0 3

Technik farmaceutyczny* 322601 0 0 1 2

Technik elektroradiolog* 322704 1 1 0 0

Ratownik medyczny* 322905 1 1 0 0

Instruktor amatorskiego ruchu artystycznego 331101 0 0 0 4

Bezrobotni wg zawodów 
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Instruktor nauki jazdy 331102 0 0 0 1

Doradca inwestycyjny 341102 0 0 0 5

Agent ubezpieczeniowy 341201 1 1 0 0

Handlowiec* (zawód szkolny: Technik handlowiec) 341501 16 10 0 11

Przedstawiciel handlowy (przedstawiciel regionalny) 341503 5 1 0 5

Zaopatrzeniowiec 341601 3 1 0 3

Asystent bankowości 341901 0 0 0 1

Asystent ekonomiczny* (zawód szkolny: Technik ekonomista) 341902 103 92 1 26

Agent klarujący 342201 2 1 0 0

Spedytor* (zawód szkolny: Technik spedytor) 342204 0 0 0 1

Pośrednik pracy 342301 0 0 0 6

Pozostali pracownicy do spraw zatrudnienia i pośrednictwa pracy 342390 0 0 1 5

Agent reklamowy* (zawód szkolny: Technik organizacji reklamy) 342901 1 0 0 0

Organizator imprez sportowych 342903 0 0 0 2

Pracownik administracyjny* (zawód szkolny: Technik administracji) 343101 24 20 11 70

Sekretarka medyczna 343102 0 0 0 3

Sekretarz asystent 343104 0 0 0 7

Sekretarz sądowy 343107 0 0 0 7

Pozostali pracownicy administracyjni, sekretarze i pokrewni 343190 0 0 0 4

Księgowy (samodzielny) 343201 5 5 1 6

Pozostali urzędnicy do spraw podatków 344290 0 0 3 6

Policjant służby prewencji 345102 1 0 0 0

Opiekun w domu pomocy społecznej* 346102 0 0 0 2

Opiekunka środowiskowa* 346103 0 0 0 3

Pracownik socjalny* 346104 12 12 2 12

Plastyk* 347102 2 2 0 0

Instruktor dyscypliny sportu 347502 0 0 0 1

Animator kultury* 347601 0 0 0 1

Bibliotekarz* 348202 1 1 0 22

Sekretarka 411101 2 2 3 39

Operator wprowadzania danych 411301 0 0 1 5

Maszynistka 411401 1 0 0 0

Asystent ds. statystyki 412101 0 0 0 1

Asystent rachunkowości* (zawód szkolny: Technik rachunkowości) 412102 6 6 0 0

Pozostali pracownicy do spraw finansowo-statystycznych 412190 8 7 0 0

Magazynier 413103 15 6 0 22

Pracownik punktu skupu 413104 2 1 0 0

Pozostali magazynierzy i pokrewni 413190 1 1 0 0

Dyspozytor transportu samochodowego 413301 2 1 0 0

Ekspedytor 413302 1 1 0 0

Doręczyciel pocztowy 414101 2 1 0 4

Ekspedient pocztowy 414102 0 0 0 1

Pracownik biurowy* (Zawód szkolny: Technik prac biurowych) 419101 52 44 50 221

Pracownik do spraw ewidencji ludności 419102 0 0 1 2

Pracownik do spraw osobowych 419103 2 2 1 5

Pracownik kancelaryjny 419104 0 0 0 3

Pozostali pracownicy obsługi biurowej gdzie indziej niesklasyfikowani 419190 0 0 0 2

Kasjer biletowy 421101 1 1 0 0

Kasjer handlowy 421102 3 2 0 2

Kasjer w przedsiębiorstwie 421103 1 1 0 0

Kasjer bankowy 421201 0 0 1 2

Asystent usług pocztowych 421301 3 3 0 2

Inkasent 421401 2 0 0 3

Informator handlowy 422101 0 0 0 3

Pracownik informacji turystycznej 422104 1 1 0 2

Rejestratorka medyczna 422202 1 1 1 11

Konduktor 511202 1 1 0 0

Rewizor pociągów 511206 1 0 0 0

Intendent 512103 0 0 0 5

Pozostali pracownicy usług domowych i pokrewni 512190 1 1 0 0

Kucharz* 512201 121 101 1 13

Kucharz małej gastronomii* 512202 9 7 0 0

Bufetowy (barman) 512301 11 11 0 1

Kelner* 512302 38 37 0 4

Matka zastępcza 513101 1 1 0 0

Opiekunka dziecięca* 513102 9 8 0 4

Opiekunka dziecięca domowa 513103 6 6 0 0

Sanitariusz szpitalny 513203 2 1 0 4

Pozostały pomocniczy personel medyczny 513290 0 0 0 3

Opiekunka domowa 513301 4 4 0 1

Siostra PCK 513302 2 2 0 0

Fryzjer* 514102 21 19 2 8

Kosmetyczka 514103 3 3 0 1

Strażak 515101 0 0 1 1

Pracownik ochrony mienia i osób* (zawód szkolny: Technik ochrony 

fizycznej osób i mienia) 515902 8 1 0 7

Strażnik miejski 515908 1 0 0 0

Pozostali pracownicy usług ochrony gdzie indziej niesklasyfikowani 515990 1 0 0 0

Księgarz* (zawód szkolny: Technik księgarstwa) 522106 1 1 0 0

Sprzedawca* 522107 476 444 22 108

Rolnik upraw mieszanych 611103 20 13 0 0

Rolnik upraw polowych 611104 13 7 0 0

Pozostali rolnicy produkcji roślinnej 611190 51 28 0 0

Hodowca owiec 612103 1 0 0 0

Pozostali hodowcy zwierząt i pokrewni gdzie indziej niesklasyfikowani 612990 4 1 0 1

Rolnik produkcji roślinnej i zwierzęcej 613101 167 106 1 1

Ogrodnik producent nasion 621101 1 0 0 0

Ogrodnik - uprawa roślin ozdobnych 621104 1 1 0 0

Ogrodnik - uprawa warzyw polowych 621105 6 6 0 0

Pozostali ogrodnicy producenci warzyw, kwiatów i pokrewni 621190 26 25 0 0

Ogrodnik terenów zieleni 621201 3 2 0 2

Rolnik chmielarz 621301 5 5 0 0

Drwal 631101 12 0 0 0

Robotnik leśny 631102 13 2 0 5

Rolnik pracujący na własne potrzeby 641101 13 11 0 0

Górnik eksploatacji podziemnej* 711101 5 0 0 0

Górnik odkrywkowej eksploatacji złóż* 711102 1 0 0 0

Kamieniarz* 711301 5 0 0 8

Murarz* 712102 94 0 0 23

Pozostali murarze i pokrewni 712190 0 0 0 1

Betoniarz 712201 16 0 0 5

Betoniarz zbrojarz* 712202 11 1 0 12

Zbrojarz 712204 3 1 0 0

Cieśla* 712301 13 0 0 4

Stolarz budowlany 712302 27 1 0 4

Brukarz 712401 5 1 0 1

Układacz nawierzchni drogowych 712404 1 0 0 0

Dróżnik obchodowy 712405 0 0 0 1

Meliorant 712501 2 0 0 0

Monter budownictwa wodnego* 712502 1 0 0 0

Konserwator budynków 712901 2 0 0 29

Montażysta dekoracji 712902 1 0 0 0

Renowator zabytków architektury* 712905 2 2 0 0

Robotnik rozbiórki budowli 712906 1 0 0 0

Dekarz* 713101 6 0 1 7

Glazurnik 713201 0 0 0 2

Posadzkarz* 713203 4 0 0 2

Tynkarz 713302 0 0 0 1

Monter izolacji budowlanych* 713401 10 0 0 0

Pozostali monterzy izolacji 713490 1 0 0 0

Monter instalacji centralnego ogrzewania i ciepłej wody 713601 9 0 0 0

Bezrobotni wg zawodów 
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Pozostali malarze budowlani i pokrewni 714190 0 0 0 1

Lakiernik samochodowy 714201 3 0 0 0

Czyściciel elewacji budowlanych 714302 2 2 0 0

Robotnik osuszania i odgrzybiania budowli 714304 2 1 0 0

Formierz odlewnik 721102 2 1 0 0

Modelarz odlewniczy* 721104 1 0 0 0

Spawacz ręczny gazowy 721202 10 0 0 6

Spawacz ręczny łukiem elektrycznym 721203 0 0 0 3

Zgrzewacz 721204 51 14 8 37

Blacharz samochodowy* 721303 4 0 1 4

Pozostali blacharze 721390 7 0 0 0

Monter konstrukcji aluminiowych 721402 1 0 0 0

Monter konstrukcji stalowych 721403 3 0 0 0

Oczyszczacz konstrukcji stalowych 721404 1 0 0 0

Kowal* 722102 2 0 0 0

Ślusarz* 722204 87 1 0 13

Ślusarz narzędziowy 722206 0 0 0 1

Pozostali ślusarze i pokrewni 722290 0 0 0 2

Tokarz 722304 20 3 0 0

Wiertacz w metalu 722306 2 2 0 0

Pozostali ustawiacze-operatorzy obrabiarek skrawających do metali 722390 0 0 0 0

Mechanik autobusów 723101 1 0 0 1

Mechanik ciągników 723102 1 0 0 0

Mechanik pojazdów jednośladowych 723103 1 0 0 0

Mechanik samochodów osobowych 723105 181 1 0 4

Mechanik maszyn i urządzeń budowlanych i melioracyjnych 723301 2 0 0 0

Mechanik maszyn i urządzeń do obróbki metali 723302 1 0 0 0

Mechanik maszyn i urządzeń górniczych 723303 4 0 0 0

Mechanik maszyn i urządzeń przemysłowych 723304 3 0 0 0

Mechanik - operator pojazdów i maszyn rolniczych* 723306 73 2 0 0

Monter instalator urządzeń technicznych w budownictwie wiejskim* 723310 2 0 0 0

Pozostali mechanicy - monterzy maszyn i urządzeń 723390 6 0 0 0

Elektromechanik elektrycznych przyrządów pomiarowych 724101 5 0 0 0

Elektromechanik pojazdów samochodowych* 724102 19 0 0 1

Elektromechanik sprzętu gospodarstwa domowego 724103 8 2 0 0

Elektromonter (elektryk) zakładowy 724201 22 0 0 5

Elektromonter maszyn elektrycznych 724203 10 1 0 0

Elektromonter maszyn i urządzeń górnictwa podziemnego 724205 1 0 0 0

Pozostali elektromonterzy 724290 1 0 0 0

Elektromonter instalacji elektrycznych 724301 11 0 1 2

Elektromonter pogotowia elektroenergetycznego 724404 1 0 0 0

Monter elektronik - naprawa sprzętu audiowizualnego 725106 1 0 0 0

Monter elektronik - układy elektroniczne automatyki przemysłowej 725108 2 1 0 0

Monter elektronik - urządzenia radiokomunikacyjne 725109 2 0 0 0

Monter elektronik - urządzenia radiowo-telewizyjne 725110 2 0 0 0

Monter instalacji i urządzeń telekomunikacyjnych (telemonter) 725201 3 0 0 0

Monter sieci telekomunikacyjnych 725202 1 0 0 0

Mechanik automatyki przemysłowej i urządzeń precyzyjnych* 731102 1 0 0 0

Zegarmistrz* 731105 1 0 0 0

Pozostali mechanicy precyzyjni 731190 1 0 0 0

Ceramik wyrobów ceramiki budowlanej 732101 1 0 0 0

Galwanizer 732402 1 0 0 1

Pozostali zdobnicy ceramiki, szkła i pokrewni 732490 1 1 0 0

Kopista poligraficzny 734303 1 0 0 0

Montażysta reprodukcyjny 734305 1 0 0 0

Introligator galanteryjny 734501 1 0 0 0

Introligator poligraficzny 734502 2 0 0 2

Przetwórca ryb 741102 1 1 0 0

Rzeźnik wędliniarz* 741104 20 7 0 3

Ubojowy 741105 6 2 0 2

Pozostali masarze, robotnicy w przetwórstwie ryb i pokrewni 741190 2 0 0 0

Cukiernik* 741201 33 19 0 9

Piekarz* 741203 53 9 0 5

Młynarz 741401 9 6 0 0

Pozostali klasyfikatorzy żywności i pokrewni 741590 1 0 0 0

Pozostali robotnicy przygotowujący drewno i pokrewni 742190 2 0 0 0

Stolarz* 742204 15 1 0 2

Stolarz meblowy 742207 67 0 0 8

Pilarz 742302 2 0 0 9

Przędzarz 743101 12 11 0 0

Dziewiarz 743202 2 2 0 0

Krawiec* 743304 105 104 0 10

Modystka 743305 1 1 0 0

Krojczy 743501 8 5 0 1

Hafciarka 743602 1 1 0 0

Szwaczka 743604 67 66 2 19

Tapicer* 743702 20 0 0 2

Kaletnik* 744202 3 3 0 0

Operator koparek i zwałowarek 811102 1 0 0 2

Operator maszyn do produkcji drutów i prętów 812402 0 0 0 2

Szlifierz polerowacz szkła (maszynowy) 813110 1 0 0 0

Pozostali operatorzy urządzeń do produkcji papieru 814390 1 0 0 0

Aparatowy procesów chemicznych 815401 11 9 0 0

Operator urządzeń do produkcji chemikaliów organicznych 815405 1 1 0 0

Pozostali operatorzy urządzeń do procesów chemicznych i produkcji 

chemikaliów 815490 6 5 0 0

Operator urządzeń do produkcji włókien chemicznych 815906 2 2 0 0

Elektroenergetyk elektrowni cieplnych 816101 1 0 0 0

Maszynista kotła 816201 1 0 0 0

Maszynista urządzeń nawęglania 816202 1 0 0 0

Palacz kotłów c.o. gazowych 816204 10 0 0 5

Palacz kotłów c.o. wodnych rusztowych 816205 2 0 0 0

Palacz kotłów parowych 816206 2 0 0 0

Operator zautomatyzowanej i zrobotyzowanej linii produkcyjnej w przemyśle 

elektromaszynowym 817101 1 1 0 0

Operator maszyn do produkcji wyrobów z drutu, lin, siatek i kabli 821104 2 0 0 0

Operator obrabiarek zespołowych 821108 1 0 0 2

Operator zgrzewarek 821110 0 0 0 1

Pilarz kamienia 821207 1 0 0 0

Pozostali operatorzy maszyn i urządzeń do produkcji betonu, elementów 

betonowych oraz kamiennych i pokrewni 821290 1 0 0 0

Operator urządzeń do produkcji wyrobów farmaceutycznych 822103 1 0 0 0

Aparatowy produkcji wyrobów maczanych 823101 1 0 0 0

Wulkanizator 823104 4 1 0 1

Pozostali operatorzy maszyn do produkcji wyrobów z gumy 823190 1 0 0 0

Operator urządzeń do formowania wyrobów z tworzyw sztucznych 823205 0 0 0 3

Pozostali operatorzy maszyn do produkcji wyrobów z tworzyw sztucznych 823290 0 0 0 7

Maszynista maszyn offsetowych 825102 1 0 0 0

Operator maszyn do produkcji opakowań z papieru i tektury 825302 1 0 0 0

Operator maszyn do produkcji papieru i tektury falistej 825305 2 0 0 0

Operator maszyn do przygotowania włókien 826101 5 5 0 0

Operator maszyn przędzalniczych 826102 2 2 0 0

Operator maszyn dziewiarskich 826201 4 4 0 0

Operator maszyn wykończalniczych wyrobów włókienniczych 826401 11 11 0 0

Operator urządzeń do prania, prasowania i chemicznego czyszczenia 

tekstyliów 826402 1 1 0 0

Operator maszyn do produkcji włóknin i przędzin 826901 3 3 0 1

Operator urządzeń przetwórstwa drobiu 827101 1 1 0 0

Operator urządzeń do produkcji wyrobów mleczarskich 827202 1 1 0 0

Pozostali operatorzy maszyn i urządzeń do produkcji wyrobów mleczarskich 827290 2 2 0 0

Operator urządzen do przerobu ziarna zbóż 827302 0 0 0 1

Operator urządzeń przetwórstwa owocowo-warzywnego 827504 1 1 0 0

Operator urządzeń przetwórstwa ziemniaczanego 827505 1 0 0 0

Monter aparatury i urządzeń chemicznych 828102 2 1 0 0

Monter maszyn i urządzeń przemysłowych 828105 5 2 0 0

Monter mechanizmów i przyrządów precyzyjnych 828106 2 1 0 0

Monter układów hydraulicznych i pneumatycznych 828113 1 0 0 0

Monter urządzeń sterowania ruchem kolejowym 828116 1 1 0 0

Bezrobotni wg zawodów 
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Monter aparatury rozdzielczej i kontrolnej energii elektrycznej 828201 1 0 0 0

Monter maszyn elektrycznych 828204 1 0 0 0

Monter elektronicznego wyposażenia maszyn i urządzeń 828302 1 0 0 0

Monter wyrobów z tworzyw sztucznych 828403 2 0 0 0

Monter wyrobów z drewna 828502 1 0 0 0

Operator urządzeń utylizacji surowców zwierzęcych 829105 1 0 0 0

Pozostali operatorzy maszyn gdzie indziej niesklasyfikowani 829190 0 0 0 1

Dróżnik przejazdowy 831201 1 0 0 0

Dyżurny ruchu kolejowego 831202 1 1 0 0

Zwrotniczy 831208 1 0 0 0

Kierowca samochodu osobowego 832101 11 1 0 16

Pozostali kierowcy samochodów osobowych 832190 1 0 0 0

Kierowca autobusu 832201 3 0 0 2

Kierowca samochodu ciężarowego 832302 21 0 6 30

Operator maszyn leśnych* 833101 1 0 0 0

Kierowca ciągnika rolniczego 833104 14 0 0 1

Operator maszyn drogowych 833202 2 0 0 0

Operator sprzętu do robót ziemnych 833204 0 0 0 1

Operator - mechanik wyciągarki szybowcowej 833305 0 0 0 1

Operator przenośników 833307 1 0 0 0

Operator suwnic (suwnicowy) 833308 1 0 0 0

Kierowca operator wózków jezdniowych 833401 0 0 0 1

Pomoc domowa 913101 0 0 0 2

Palacz pieców zwykłych 913202 8 0 0 1

Pomoc kuchenna 913204 7 6 0 12

Salowa 913206 14 14 0 19

Sprzątaczka 913207 69 67 4 61

Pracownik pomocniczy obsługi hotelowej * 913210 1 1 0 0

Sprzątacz pojazdów 913211 1 1 0 0

Pozostałe pomoce i sprzątaczki biurowe, hotelowe i podobne 913290 1 1 0 0

Praczka 913302 3 3 0 2

Prasowaczka (ręczna) 913303 4 4 0 3

Gospodarz domu 914101 0 0 0 1

Robotnik gospodarczy 914103 161 60 17 174

Pozostali gospodarze budynków 914190 0 0 0 3

Goniec 915105 2 2 1 7

Dozorca 915202 11 7 0 2

Portier 915204 3 2 0 1

Woźny 915206 2 2 0 10

Sortowacz surowców wtórnych 916103 0 0 0 1

Robotnik placowy 916201 103 40 0 3

Pozostali zamiatacze i pokrewni 916290 11 3 0 0

Pomocniczy robotnik przy hodowli zwierząt 921102 1 0 0 0

Pomocniczy robotnik przy konserwacji terenów zieleni 921103 1 1 0 1

Pozostali robotnicy pomocniczy w rolnictwie i pokrewni 921190 0 0 0 5

Robotnik drogowy 931203 5 1 0 2

Robotnik torowy 931205 1 0 0 0

Robotnik budowlany 931301 67 2 23 77

Konserwator części 932101 0 0 0 1

Pakowacz 932103 22 15 0 6

Robotnik pomocniczy w przemyśle przetwórczym 932104 42 16 2 8

Robotnik przy myciu części i zespołów 932105 1 1 0 0

Sortowacz 932106 2 2 0 6

Ładowacz 933102 0 0 0 4

Robotnik magazynowy 933104 6 3 0 3

Wagowy 933109 1 1 0 0

Bezrobotny ogółem 999999 4801 2558 179 1575

Kolorem siwym zaznaczono zawody dla których pozyskano co najmniej 10 fert pracy

Kolorem szarym zaznaczono zawody dla których pozyskano co najmniej 50 fert pracy

Bezrobotni wg zawodów 
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ROK UDZIAŁ %

2004 I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII RAZEM DO 2004

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

PRACA NIESUBSYDIOWANA

836 29 29 31 26 52 54 41 55 41 40 72 44 514 61,5%

ROBOTY PUBLICZNE

127 3 7 8 6 2 20 1 7 5 4 0 8 71 55,9%

PRACE INTERWENCYJNE

185 6 11 8 18 12 9 3 2 19 26 18 16 148 80,0%

POŻYCZKI NA DODATKOWE MIEJSCA PRACY 

7 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,0%

ZATRUDNIENIE  ABSOLWENTÓW

2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,0%

REF. KOSZT. DOPOSAŻENIA MIEJSC PRACY

27 0 3 0 0 0 2 0 0 0 3 0 0 8 29,6%

ZATRUDNIENIE SUBSYDIOWANE INWALIDÓW

5 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 1 20,0%

OGÓŁEM 1189 38 50 47 50 66 85 45 65 65 73 90 68 742 62,4%

OFERTY PRACY ZGŁOSZONE W  2005 ROKU 
DO POWIATOWEGO URZĘDU PRACY W GOLUBIU-DOBRZYNIU

R O K  2 0 0 5

WYSZCZEGÓLNIENIE

Oferty pracy 
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BEZROBOTNI BEZROBOTNI BEZROBOTNI BEZROBOTNI PORÓWNANIE

PODEJMUJĄCY PODEJMUJĄCY PODEJMUJĄCY PODEJMUJĄCY PROCENTOWE

ZATRUDNIENIE ZATRUDNIENIE ZATRUDNIENIE ZATRUDNIENIE (rok 2005 do roku 2004)

W 2002 ROKU W 2003 ROKU W 2004 ROKU W 2005 ROKU KOLUMNA 5 / KOL. 4

2 3 4 5 6

PRACE INTERWENCYJNE 201 303 234 149 63,7%
ROBOTY PUBLICZNE 71 207 136 80 58,8%
ZATRUDNIANIE ABSOLWENTÓW 83 58 2 0 0,0%
DOTACJE  NA ROZPOCZĘCIE DZIAŁALNOŚCI 8 2 4 12 300,0%
DODATKOWE MIEJSCA PRACY - POŻYCZKI 0 2 6 1 16,7%
PROGRAM AKTYWIZACJI OBSZAR. WIEJSKICH 0 0 27 0 0,0%

DOPOSAŻENIE STANOWISK PRACY 0 0 0 8 #DZIEL/0!

RAZEM 363 572 409 250 61,1%

PRACA STAŁA I KRÓTKOOKRESOWA 393 472 604 288 47,7%

PRACA STAŁA  I KRÓTKOOKRESOWA 1019 747 1128 1385 122,8%

DZIAŁALNOŚĆ GOSPODARCZA 48 41 52 45 86,5%

RAZEM 1067 788 1180 1430 121,2%

ZATRUDNIENIE NIESUBSYDIOWANE 10 12 14 9 64,3%

ZATRUDNIENIE SUBSYDIOWANE Z PFRON 5 6 5 1 20,0%

RAZEM 15 18 19 10 52,6%

1838 1850 2212 1978 89,4%
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Wskaźnik zatrudnienia

w trakcie 

szkolenia

do 6 m-cy 

po 

szkoleniu 

pow. 6 m-

cy po 

szkoleniu RAZEM %

1. Szkolenie podstawowe bhp dla służb bhp 0 1 ZDZ Toruń 0 1 0 1 100

2. Prawo jazdy kat. C i C+E 5 6 OSK "MOTO-OR" w G-D 1 2 0 3 50

3. Uprawnienia elektroenergetyczne 1 1 ZDZ Toruń 0 1 0 1 100

4. Operator koparki jednonaczyniowej 1 1 OCSM Włocławek 0 1 0 1 100

5. ADR-podstawowy 3 3 ZDZ Toruń 0 3 0 3 100

6. Prawo jazdy kat. B 2 2 MOTO-OR G-D 1 1 0 2 100

7. Operator wózków widłowych 1 1 ZDZ Toruń 1 0 0 1 100

8. Spawanie gazowe+MAG 1 1 ZDZ Toruń 0 1 0 1 100

9. Spawanie MAG 1 1 ZDZ Toruń 1 0 0 1 100

10. Pilarz 10 10 OKZ KURSAL Nakło 0 9 0 9 90

11. Dokształcajacy kierowców przeworzących rzeczy 1 1 WORD Bydgoszcz 0 1 0 1 100

12. Spawacz w osłonie CO2 i argonu 1 1 OKZ KURSAL Nakło 0 1 0 1 100

13. Prawo jazdy kat. C 4 4 MOTO-OR G-D 0 2 0 2 50

14. Prawo jazdy kat. C+E 3 3 MOTO-OR G-D 0 1 0 1 33

15. Obsługa sekretariatu z językiem angielskim 1 1 EURO Grudziądz 0 1 0 1 100

16. ADR-podstawowy i specjalistyczny 1 1 ZDZ Toruń 0 1 0 1 100

17. Kwalifikacyjny szeregowców PSP 4 4 Szkoła Podoficerska PSP Bydgoszcz 0 4 0 4 100

18. dokształcający kierowców w zakresie przewozu rzeczy 3 3 WORD Toruń 0 3 0 3 100

19. Spawacz elektryczny 1 1 ZDZ Toruń 0 1 0 1 100

20. Zarządca nieruchomości 1 0 SKK Toruń 0 0 0 0 0

21. Dla diagnostów wykonujących badania techniczne 1 1 PERFEKT Bydgoszcz 0 1 0 1 100

OGÓŁEM 46 47 xxx 4 35 0 39 83,0%

w trakcie 

szkolenia

do 6 m-cy 

po 

szkoleniu 

pow. 6 m-

cy po 

szkoleniu RAZEM %

1. Operator ładowarki jednonaczyniowej i koparko-ładowarki 1 1 OCSM Włocławek 0 1 0 1 100

2. Magazynier z upr. na wózki widłowe 10 10 AKZ Gdańsk 0 2 0 2 20

3. Nowoczesny sprzedawca z podstawami j. Angielskiego 10 10 INFO-BIZ Grudziądz 0 0 0 0 0

4.

Intensywny kurs j. Angielskiego ze szczególnym uwzgl. Branży 

gastronomiczno-hotelarskiej 10 10 INFO-BIZ Grudziądz 0 1 0 1 10

5. Sekretarka z j. angielskim i zagadnieniami kadrowymi 10 10 Centrum Edukacyjne "EURO" Grudziądz 0 0 0 0 0

6. Grafika komputerowa 8 8 CKU Toruń 1 1 0 2 25

OGÓŁEM 49 49 xxx 1 5 0 6 12,2%

w trakcie 

szkolenia

do 6 m-cy 

po 

szkoleniu 

pow. 6 m-

cy po 

szkoleniu RAZEM %

1. Grafika komputerowa 0 1 Studium Kształcenia Kadr Toruń 0 0 0 0 0

2. Uprawnienia elektroenergetyczne 1 1 ZDZ Toruń 0 1 0 1 100

3. Dokształcający kierowców wykonujących transport drogowy 1 1 WORD Bydgoszcz 0 1 0 1 100

4. Dokształcający kierowców w zakresie przewozu rzeczy 1 1 WORD Toruń 0 1 0 1 100

OGÓŁEM 3 4 xxx 0 3 0 3 75

98 100 xxx 5 43 0 48 48,0%

Nazwa jednostki szkolącej

Wskaźnik zatrudnienia

Lp. Nazwa kursu

Liczba 

osób 

skierow.

Liczba 

osób 

przeszk.

SZKOLENIA I PRZEKWALIFIKOWANIA  Z PAŃSTWOWEGO FUNDUSZU REHABILITACJI OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH

SZKOLENIA I PRZEKWALIFIKOWANIA  Z EUROPEJSKIEGO FUNDUSZU SPOŁECZNEGO

OGÓŁEM SZKOLENIA

Lp. Nazwa kursu

Liczba 

osób 

skierow.

Liczba 

osób 

przeszk. Nazwa jednostki szkolącej

Wskaźnik zatrudnienia

SZKOLENIA I PRZEKWALIFIKOWANIA W 2005 ROKU 

Liczba 

osób 

skierow.

Liczba 

osób 

przeszk. Nazwa jednostki szkolącejNazwa kursuLp.

SZKOLENIA I PRZEKWALIFIKOWANIA Z FUNDUSZU PRACY

Szkolenia 
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  Lp.     WYSZCZEGÓLNIENIE G-D G-D KOWALEWO RADOMIN CIECHOCIN ZBÓJNO OGÓŁEM

MIASTO GMINA M i G GMINA GMINA GMINA W POWIECIE

1. SZKOLENIA 36         30         12         9           3           6           96         
2. PRACE INTERWENCYJNE 57         24         35         12         11         10         149       
3. ROBOTY PUBLICZNE 36         20         15         7           -         2           80         
4. ZWROT KOSZTÓW DOJAZDU 20         65         66         45         12         22         230       
5. DOPOSAŻENIE STANOWISK PRACY 4           1           1           2           -         -         8           
6. DOTACJE NA ROZP. DZ. GOSP. 3           2           3           1           1           2           12         
7. POŻYCZKI NA DODATK. M. PRACY 1           -         -         -         -         -         1           
8. PRZYGOTOWANIE ZAWODOWE 162       43         92         35         20         36         388       
9. STAŻE ABSOLWENCKIE 99         46         80         25         17         20         287       

418      231      304      136      64         98         1 251    
33,4% 18,5% 24,3% 10,9% 5,1% 7,8% 100,0%

10. DODATEK AKTYWIZACYJNY 115       57         78         18         24         21         313       
11. STYPENDIA Z TYT. KONTYN. NAUKI 27         17         21         13         2           3           83         

142      74         99         31         26         24         396       
35,9% 18,7% 25,0% 7,8% 6,6% 6,1% 100,0%

560      305      403      167      90         122      1 647    
34,0% 18,5% 24,5% 10,1% 5,5% 7,4% 100,0%

1 608   964      1 081   383      286      490      4 812    

33,4% 20,0% 22,5% 8,0% 5,9% 10,2% 100,0%

34,8% 31,6% 37,3% 43,6% 31,5% 24,9% 34,2%

BEZROBOTNI NA KONIEC ROKU 2004

LICZBA  ZAKTYWIZOWANYCH  BEZROBOTNYCH  W  2004 ROKU

W RAMACH INSTRUMENTÓW RYNKU PRACY  W/G  JEDNOSTEK SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO

W PORÓWNANIU DO LICZBY ZAREJESTROWANYCH BEZROBOTNYCH

UDZIAŁ  W  %

% ZAKTYWIZOWANYCH DO ZAREJESTROWANYCH

RAZEM ZAKTYWIZOWANI Z LIMITU

UDZIAŁ  W  %

RAZEM ZAKTYWIZOWANI POZA LIMITEM

OGÓŁEM NA KONIEC ROKU 2005

UDZIAŁ  W  %

PORÓWNANIE ZAKTYWIZOWANYCH W 2005 ROKU DO ZAREJESTROWANYCH NAKONIEC 2004 ROKU

UDZIAŁ  W  %

Zaktywizowani 
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WYKORZYSTANIE USTALONE STOSUNEK WYKORZYSTANIE POZOSTAŁE PROCENT

Lp. WYSZCZEGÓLNIENIE NA DZIEŃ NA 2005 ROK LIMITU '05 NA DZIEŃ ZOBOWIĄZANIA WYKONANIA

31.12.2004 LIMITY ŚR. FP DO ŚRODKÓW 31.12.2005  NA 2006 LIMITU W

W ZŁ W 2004 ROKU W ZŁ W ZŁ 2005 ROKU
1 2 3 4 5 6 7 8

1. SZKOLENIA  I  PRZEKWALIFIKOWANIA 57 488,18 zł        140 000,00 zł      243,53% 138 047,39 zł      12 700,00 zł      98,61%

2. PRACE INTERWENCYJNE 666 944,97 zł      335 000,00 zł      50,23% 335 082,52 zł      284 000,00 zł    100,02%

3. ROBOTY PUBLICZNE 401 973,55 zł      286 000,00 zł      71,15% 286 535,07 zł      78 500,00 zł      100,19%

4. JEDNORAZOWE ŚRODKI NA PODJĘCIE 51 200,00 zł        160 400,00 zł      313,28% 160 400,00 zł      -  zł                100,00%

 DZIAŁALNOŚCI GOSPODARCZEJ

5. REFUNDACJA WYPOSAŻENIA I -  zł                   47 300,00 zł        #DZIEL/0! 47 300,00 zł        -  zł                100,00%

DOPOSAŻENIA STANOWISK PRACY

6. PRZYGOOWANIE ZAWODOWE 74 876,37 zł        1 969 000,00 zł   2629,67% 1 962 088,70 zł   138 000,00 zł    99,65%

7. STAŻE 1 182 966,05 zł   1 130 400,00 zł   95,56% 1 129 870,28 zł   153 000,00 zł    99,95%

8. ZWROT KOSZTÓW PRZEJAZDU -  zł                   47 000,00 zł        #DZIEL/0! 47 007,74 zł        49 000,00 zł      100,02%

9. ZATRUDNIENIE MŁODOCIANYCH 305 754,23 zł      174 200,00 zł      56,97% 174 332,52 zł      -  zł                100,08%

RAZEM  BEZ  MŁODOCIANYCH 2 435 449,12 zł   4 068 100,00 zł   167,04% 4 059 323,96 zł   715 200,00 zł   99,78%

O   G   Ó   Ł   E   M 2 741 203,35 zł   4 289 300,00 zł   156,48% 4 280 664,22 zł   715 200,00 zł   99,80%

                                            ZOBOWIĄZANIA FUNDUSZU PRACY NA ROK 2006 W STOSUNKU DO LIMITU W ROKU 2005 16,67%

STAN NA DZIEŃ 31.12.2005 ROKU

 LIMITY ŚRODKÓW I WYKONANIE FUNDUSZU PRACY PRZEZNACZONYCH

  NA FINANSOWANIE INSTRUMENTÓW RYNKU PRACY W 2005 ROKU 

W PORÓWNANIU Z  WYDATKAMI  W  2004 ROKU

Środki Funduszu Pracy 
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1990 1991 1992 1993 1994 1995 1996 1997 1998 1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 OGÓŁEM

LIMIT 57,1 99,6 95,8 233,6 465,0 678,5 599,0 788,5 1212,1 732,5 580,0 435,3 341,0 640,0 666,9 335,0 7959,9

PRACE WYDATKI 57,1 99,6 95,8 232,4 441,0 679,3 599,0 788,5 1212,3 733,7 320,0 411,9 334,7 638,1 666,9 335,0 7645,3

INTERWENCYJNE AKTYWIZACJA 238 175 176 330 514 700 611 597 426 269 301 50 201 303 234 149 5274

LIMIT 0,0 0,0 24,8 365,0 330,0 386,0 404,2 1600,0 839,2 710,0 345,0 113,8 77,7 580,0 402,0 286,0 6463,7

ROBOTY WYDATKI 0,0 0,0 24,8 358,2 328,2 385,6 404,2 1600,5 839,3 710,6 293,5 110,7 77,4 580,0 402,0 286,5 6401,5

PUBLICZNE AKTYWIZACJA 0 0 56 434 238 200 328 564 327 265 142 18 71 207 136 80 3066

AKTYWIZACJA LIMIT 0,0 0,0 0,0 0,0 25,0 150,0 208,5 359,4 725,8 834,0 614,2 237,7 534,7 984,0 1182,9 1130,4 6986,6

ZAWODOWA WYDATKI 0,0 0,0 0,0 0,0 22,4 156,0 208,5 359,4 725,9 834,3 547,6 235,1 548,0 982,2 1182,9 1129,9 6932,2

ABSOLWENTÓW ZATRUDNIENIE 0 0 0 0 68 96 178 150 163 82 80 5 83 58 2 0 965

SZKOLENIA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10 0 0 0 10

STAŻ 0 0 0 0 0 0 20 24 53 98 87 24 117 175 257 287 1142

LIMIT 55,0 22,5 13,7 51,4 100,0 32,0 43,0 317,4 218,1 225,0 286,1 170,0 130,0 190,0 0,0 0,0 1854,2

POŻYCZKI WYDATKI 55,0 22,5 13,7 51,4 100,0 32,0 43,1 317,5 218,1 225,0 233,1 170,0 130,0 193,4 0,0 0,0 1804,8

AKTYWIZACJA 33 14 7 17 16 4 5 22 17 17 23 9 8 4 6 1 203

PROGRAMY LIMIT 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 52,4 53,2 0,0 94,7 85,0 41,0 0,0 0,0 0,0 0,0 326,3

SPECJALNE WYDATKI 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 52,4 53,2 0,0 94,7 51,7 39,6 0,0 0,0 0,0 0,0 291,6

AKTYWIZACJA 0 0 0 0 0 0 59 6 0 5 45 0 0 0 0 0 115

PRZYGOTOWANIE LIMIT 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 74,8 74,8 149,6

ZAWODOWE WYDATKI 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 74,8 74,8 149,6

W MIEJSCU PRACY AKTYWIZACJA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 221 388 609

WYSZCZEGÓLNIENIE

A N A L I Z A   W Y D A T K Ó W 

NA AKTYWNE FORMY PRZECIWDZIAŁANIA BEZROBOCIU 

W LATACH 1990 - 2005

Wydatki w latach 1990 - 2005 
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1990 1991 1992 1993 1994 1995 1996 1997 1998 1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 OGÓŁEM

LIMIT 0,0 22,7 38,5 10,0 30,0 77,5 113,0 181,5 290,0 260,0 228,1 146,9 70,0 32,0 57,5 140,0 1697,7

SZKOLENIA WYDATKI 0,0 22,7 38,5 8,9 30,4 77,6 113,9 181,5 290,1 259,6 124,9 145,3 71,6 32,0 57,5 138,0 1592,5

AKTYWIZACJA 0 137 157 23 49 51 104 186 233 241 159 28 60 33 34 96 1591

REFUNDACJA LIMIT 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 25,0 30,3 9,9 0,0 0,0 0,0 0,0 65,2

SKŁADKI WYDATKI 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 25,1 15,0 8,4 0,0 0,0 0,0 0,0 48,5

ZUS AKTYWIZACJA 0 0 0 0 0 0 0 0 19 20 2 0 0 0 0 0 41

LIMIT 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1,8 12,5 3,6 1,7 0,0 0,0 0,0 47,0 66,6

DOJAZDY WYDATKI 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1,8 12,5 9,3 1,7 0,0 0,0 0,0 47,0 72,3

AKTYWIZACJA 0 0 0 0 0 0 0 0 8 22 16 0 0 0 0 230 276

DOPOSAŻENIE LIMIT 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 47,3 47,3

STANOWISK WYDATKI 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 47,3 47,3

PRACY AKTYWIZACJA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 9 9

LIMIT 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 51,2 160,4 211,6

DOTACJE WYDATKI 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 51,2 160,4 211,6

AKTYWIZACJA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4 12 16

OGÓŁEM LIMIT 112,1 144,8 172,8 660,0 950,0 1330,0 1420,1 3300,0 3287,0 2893,7 2172,4 1156,3 1153,4 2426,0 2435,8 4289,3 27903,7

AKTYWNE WYDATKI 112,1 144,8 172,8 650,9 922,0 1330,5 1421,1 3300,6 3287,5 2895,5 1595,1 1122,8 1161,7 2425,7 2435,5 4280,7 27259,3

FORMY AKTYWIZACJA 271 326 396 804 885 1051 1305 1549 1219 1019 855 134 550 781 894 1251 13290

2329 2329 3551 3682 3303 4010 4129 3782 3048 2874 4016 4261 5073 4895 5210 4812 XXX

48,13 62,17 48,66 176,78 279,14 331,80 344,18 872,71 1078,58 1007,48 397,19 263,51 229,00 495,55 467,47 889,59 XXX

429,8 2027,4 3193,0 2416,7 4242,9 6814,1 8859,6 7197,7 4166,9 5513,9 7966,2 9245,4 10585,4 10375,2 9043,3 5681,0 97758,5

541,9 2172,2 3365,8 3189,3 5345,7 8415,9 10688,4 11024,7 8004,9 9035,1 10142,1 11238,6 12546,3 13443,1 11988,4 10244,8 131387,2

PROCENT ZAKTYWIZOWANYCH 12% 14% 11% 22% 27% 26% 32% 41% 40% 35% 21% 3% 11% 16% 17% 26% XXX

I INNE ŚWIADCZENIA

OGÓŁEM

FUNDUSZ PRACY

WYDATKI FP W PRZELICZENIU NA

1 ZAREJESTR. BEZROBOTNEGO

ZASIŁKI

NA KONIEC POPRZEDNIEGO ROKU

LICZBA BEZROBOTNYCH 

WYSZCZEGÓLNIENIE

Wydatki w latach 1990 - 2005 
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RÓŻNICA DYNAMIKA

WYSZCZEGÓLNIENIE ILOŚĆ UDZIAŁ ILOŚĆ UDZIAŁ MIĘDZY ROK 2004

W % W % 04'/05'  = 100%

BEZROBOTNI OGÓŁEM

BEZROBOTNI 4812 4801 -11 99,8%

KOBIETY 2509 52,1% 2558 53,3% 49 102,0%

Z PRAWEM DO ZASIŁKU 794 16,5% 695 14,5% -99 87,5%

DO 12 M-CY OD UKOŃCZENIA NAUKI 0 0,0% 293 6,1% 293 #DZIEL/0!

POPRZEDNIO PRACUJĄCY 3727 77,5% 3640 75,8% -87 97,7%

BEZROBOTNI NIEPEŁNOSPRAWNI 95 2,0% 92 1,9% -3 96,8%

BEZROBOTNI W GMINACH

MIASTO GOLUB-DOBRZYŃ 1608 33,4% 1623 33,8% 15 100,9%

GMINA GOLUB-DOBRZYŃ 964 20,0% 969 20,2% 5 100,5%

KOWALEWO POMORSKIE MIASTO I GMINA 1081 22,5% 1051 21,9% -30 97,2%

CIECHOCIN 286 5,9% 307 6,4% 21 107,3%

RADOMIN 383 8,0% 381 7,9% -2 99,5%

ZBÓJNO 490 10,2% 470 9,8% -20 95,9%

BEZROBOTNI WG WYKSZTAŁCENIA

WYŻSZE 87 1,8% 89 1,9% 2 102,3%

ŚREDNIE 1151 23,9% 1277 26,6% 126 110,9%

ZAWODOWE 1839 38,2% 1682 35,0% -157 91,5%

POZOSTAŁE 1735 36,1% 1753 36,5% 18 101,0%

BEZROBOTNI WG WIEKU

DO 24 ROKU ŻYCIA 1452 30,2% 1419 29,6% -33 97,7%

OD 25 DO 44 ROKU ŻYCIA 2362 49,1% 2356 49,1% -6 99,7%

POW. 45 ROKU ŻYCIA 932 19,4% 1026 21,4% 94 110,1%

BEZROBOTNI WG CZASU POZOSTAWANIA BEZ PRACY

DO 6 MIESIĘCY 1467 30,5% 1555 32,4% 88 106,0%

OD 6 DO 12 MIESIĘCY  739 15,4% 759 15,8% 20 102,7%

POW.  12 MIESIĘCY 2606 54,2% 2487 51,8% -119 95,4%

BEZROBOTNI ZAKTYWIZOWANI ZE ŚRODKÓW FUNDUSZU PRACY

OGÓŁEM 994 20,7% 1647 34,3% 653 165,7%

SZKOLENIA 34 3,4% 96 5,8% 62 282,4%

PRACE INTERWENCYJNE 234 23,5% 149 9,0% -85 63,7%

ROBOTY PUBLICZNE 136 13,7% 80 4,9% -56 58,8%

ZATRUDNIANIE ABSOLWENTÓW 2 0,2% 0 0,0% -2 0,0%

ZWROT KOSZTÓW DOJAZDU 0 0,0% 230 14,0% 230 #DZIEL/0!

POŻYCZKI NA DOD. MIEJSCA PRACY 6 0,6% 1 0,1% -5 16,7%

REF. KOSZTÓW DODATKOWYCH MIEJSC PRACY 0 0,0% 8 0,5% 8 #DZIEL/0!

ŚRODKI NA PODJĘCIE DZIAŁ. GOSPOD. 4 0,4% 12 0,7% 8 300,0%

PZRYGOTOWANIE ZAWODOWE W MIEJSCU PRACY 221 22,2% 388 23,6% 167 175,6%

STAŻE ABSOLWENCKIE 257 25,9% 287 17,4% 30 111,7%

DODATEK AKTYWIZACYJNY 81 8,1% 313 19,0% 232 386,4%

STYPENDIA Z TYTUŁU ROZPOCZĘCIA NAUKI 19 1,9% 83 5,0% 64 436,8%

 ŚRODKI FUNDUSZU PRACY (w tys. zł.)

OGÓŁEM 11988,4 10244,8 -1743,6 85,5%

ZASIŁKI I INNE ŚWIADCZENIA 9043,3 75,4% 5681,0 55,5% -3362,3 62,8%

AKTYWNE FORMY 2435,5 20,3% 4280,6 41,8% 1845,1 175,8%

POZOSTAŁE - W TYM MŁODOCIANI 509,6 4,3% 283,2 2,8% -226,4 55,6%

ROK 2004 ROK 2005

SYTUACJA NA RYNKU PRACY - BILANS LAT 2004 -2005

Bilans lat 2004 - 2005 
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NAPŁYW I ODPŁYW BEZROBOTNYCH W 2005 ROKU
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LICZBA BEZROBOTNYCH W OKRESIE OD GRUDNIA 2004 DO GRUDNIA 2005
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BEZROBOTNI NA KONIEC GRUDNIA W LATACH 1992 - 2005
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BEZROBOTNI W LATACH 2004 - 2005
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STOPA BEZROBOCIA W OKRESIE OD GRUDNIA 2004 DO GRUDNIA 2005
POWIAT GOLUBSKO-DOBRZYŃSKI ,  WOJEWÓDZTWO KUJAWSKO-POMORSKIE , POLSKA
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STOPA  
 
BEZROBOCIA W  
 
WOJEWÓDZTWIE  
 
KUJAWSKO –  
 
POMORSKKIM  
 
NA KONIEC  
 
2005 ROKU 
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BEZROBOTNI WG WYKSZTAŁCENIA

- wyższe; 

89 osób; 2%

- policealne i średnie 

zawodowe;

 831 osób; 17%

- średnie 

ogólnokszatałcące;

 446 osób; 9%- zasadnicze 

zawodowe;

 1 682 osoby; 35%

- gimnazjalne i 

poniżej; 

1 753 osoby; 37%

Wykształcenie 
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BEZROBOTNI WG WIEKU

  18 - 24 LATA

 1 419 OSÓB

 30%

  25 - 34 LATA

1 422 OSOBY

 30%

  35 - 44 LATA

934 OSOBY

 19%

  45 - 54 LATA

890 OSÓB 

19%

  55 - 59 LAT 

119 OSÓB

2%

  60 - 64 LATA

 17 OSÓB

 0%

Wiek 
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BEZROBOTNI WG CZASU POZOSTAWANIA BEZ PRACY

  powyżej 24 miesięcy

 1 674 osoby

 35%

  do 1 miesiąca

 278 osób

 6%

 od 12 do 24 miesięcy

813 osób

17%

 od 6 do 12 miesięcy

 759 osób

16%

 od 3 do 6 miesięcy

 632 osoby

13%

 od 1 do 3 miesięcy

645 osób

13%

Czas pozostawania bez pracy 
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FORMY AKTYWIZACJI BEZROBOTNYCH 
LICZBA OSÓB ZAKTYWIZOWANYCH

PRACE INTERWENCYJNE

149 osób

12%

DOTACJE NA ROZPOCZĘCIE 

DZIAŁALNOŚCI 

GOSPODARCZEJ

12 osób

1%

DOTACJE NA UTWORZENIE 

DODATKOWYCH MIEJSC 

PRACY

9 osób

1%
ROBOTY PUBLICZNE

80 osób

6%

STAŻE 

287 osób

23%

PRZYGOTOWANIE 

ZAWODOWE W MIEJSCU 

PRACY

388 osób

31%

SZKOLENIA I 

PRZEWALIFIKOWANIA

96 osób

8%

ZWROT KOSZTÓW 

DOJAZDU I 

ZAKWATEROWNIA

230 osób

18%

Forma aktywizacji 
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WYDATKI FUNDUSZU PRACY

MŁODOCIANI  

174 332,52 zł  

2%

POZOSTAŁE 

WYDATKI  

283 173,41 zł  

3%

ZASIŁKI DLA 

BEZROBOTNYCH 

 5 450 334,51 zł  

53%

STYPENDIA 

ZA OKRES NAUKI  

91 180,26 zł  

1%

DODATKI 

AKTYWIZACYJNE 

 139 501,92 zł  

1%

INSTRMENTY 

RYNKU PRACY  

4 106 311,70 zł  

40%

Wydatki Funduszu Pracy 
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STRUKTURA PODZIAŁU ŚRODKÓW FUNDUSZU PRACY PRZYZNANYCH NA

FINANSOWANIE INSTRUMENTÓW RYNKU PRACY W 2005 ROKU

SZKOLENIA

3%

REFUNDACJE DOPOSAŻENIA 

STANOWISK 

PRACY

1%

DOTACJE DLA 

ROZPOCZYNAJĄCYCH 

DZIAŁALNOŚĆ GOSPODARCZĄ

4%

ROBOTY

PUBLICZNE

7%

PRACE 

INTERWENCYJNE

8%

PRZYGOTOWANIE ZAWODOWE

46%

STAŻE 

26%

ZWROT 

KOSZTÓW

 DOJAZDU

1%

MŁODOCIANI

4%

Podział środków wg instrumentów rynku pracy 


